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PtfsM tfeierinikaiz stwierdza: „Polacy nie pragną stać się wasalami Macewy".
(tp) Sztckhclm, 13 czerwca. Na Kainach an

gielskiego dzlonnif.a .jSpt rtator11 znany pu- 
bCfcysta polski Zygmunt Lityński, przeby
wający obacr.io na omijraefi, zabrał głos., 
Iiictnując taktyką, któroj colom josż zatu
szowania bezprawia, olooraznog^ ppzez bol
szewików wobns Polaków.

Stwierdza on przytem, że Polacy bynaj
mniej nie pragną stać się nędznymi wasa
lam i Eosji. XV artykule zatytułowanym: 
„N iewys: owi one cierpienia Polaków w Ko 
sji Sowieckiej*' L ityński pisze m. in.:

„Nic tak nie oburzało itnnio w ciągu tej 
wojny. Jak bezgraniczne zatajanie i tuszo
wanie wuzystkiogu, co nastręczało okazją 
t o rozważania niewypowiedzianych cier
pień Polaków v? Rosji Sowiockfc j. Poco pro
wadzi sie te wojnę? Czy polo, aby ludzkość 
jeszcze niżej upadla, czy też poto, aby stwo
rzyć lepszą przyszłość?

Lepsza przyszłość nic da się Jednak 
rtbudować na kłamstwach1*.

Lityński przypomina następnie, źe w kilkń 
toneaięey no pier wszem prowizorycznem zli
kwidowaniu konfliktu pomiędzy E osją a e- 
m igrać ją  polską, zainaugurowanym. jak  
wiadomo, swego czasu przez generał!,, Si
korskiego, lite ra t sowiecki Ilia  E hieuburg  
z okazji defilady polskiej form acji wojsko
wej pisał \z reportażu: .

„C l dpfljujący ludzie mają poza sobą otra- 
eane przeżycia. Z  oczu każdego z nich w y
czytać, można tragedję ludzką. Oui wszyst
ko stracili"

Nawiązując do tego zdania Ebreńbuirga, 
zapytuje Lityński: „K io  wtrącił tych Pola
ków v. tak straszne Jńoszczęśeia?" Ehren- 
burg bardzo dobrzej zdawał sobie sprawę — 
tak stwierdza L ityński — że za bózprawis 
to obwinić trzeba tylko Jogo własną Rosją 
Sowiecką. Czyżby lite ra t sowiecki pojmo 
wal to, czego w obozie alianckim  tak wielu 
nie chce zrozumieć, a mianowicie, że są rze- 
czj o których poiprostu nie woino milczeć? 
S5adna obłuda, żaden realizm poi i tyczny nie 
może zaprzeczyć faktom, że

Polsce w 17 dniu wojny z Nicmenml
Unja Sowlocka wbiła nóż w plocy,

że następnie opanowała połowę terenu swe-
fo sąsiada, a poi cm deportowała na Sybir 

rnlljony Polaków. Nic nie może zaprze
czyć faktom, że formacje polskie, znajdują
ce się obecnie we Włoszech, nie zostały sfor
mowane z pośród em igrantów polskich w 
Eos.u (bowiem takich nie było!), lecz wła
s n e  sformowane zostały z tych Polaków, 
których deportowali Eosjanie aż nad g ra 
nice Mongolii. Każdy z nich opowiadał stra
szno rzeczy o swoich przeżyciach. Znacze
nie tej jednostki polskiej wynika przede- 
Wszystkiem z faktu, że uformowana óną zo- 
s ta ła  w roku 1911 na terenie U nji Sowiec
kiej jako symbol pojednania ofiary z cie
miężcą.

Doprawdy Polacy nio byli winni temu, c 
Już w kilka miosiący potem porozumionis 
to zostało zerwano, a Jego miejsce zajęły 
rozczarowanie), niodowforzanio, intrygi i za-

C« dostarczają aljanci Unji £cw.
Sztokholm, 18 czerwca. M inisterstwo han 

dlu zagranicznego ogłosiło zestawienie do- 
stew  wykonanych dla Unji Sowieckiej 
przez Stany Zjednoczone, Anglję i Kanadę. 
Stwierdza się w nim, że Stany Zjednoczone 
dostarczyły wprawdzie Unji Sowieckiej 8,5 
milionów ton towarów, z których jednakże 
doszło tylkio 7,4 miljouów ton,

Premjer Ksnscn o sytuacji 
w  S z w e c j i .

Sztokholm, 18 czerwca. Szwedzki prem jer 
tornistrów Hanson wskazał w swym odczy
cie niedzi elnym na konieczność, znmiisza jącą 
łząd w związku z rozwojem międzynarodo
wej sytuacji do zuacznego zwiększenia 
Szwedzkiego pogotowia obronnego.

P rem jer podkreślił przytem, że Szwecji 
bezpośrednio nie grozi żadne niebeapieczeń- 
fetwo. Pząd zawsze dibał o to, aby podnieść 
oz wędzą gotowość obronną w czasach k ry
tycznych, zaś zmniejszyć ią w czasach spo
kojniejszych. Szwecja zachowa jak  ćotycłp 
ftsas, tak  i w przyszłości ściele neutralny 
kurs, aby zabezpieczyć swoją neutralność,' 
® w razie potrzeby bronie kraj.

rzuty. Dziś konflikt polsto-rosyjski zatruł 
stosunki w obozie alianckim do togo stop
nia, żo wciąż .rudno joszczo odpowiedzieć 
na pyłanio: „Poco właściwie prowadzi sią 
te wojną?"

Kiedy w roku 1941 S talin zapewnił, że ży
czy sobie „silnej i niezależnej Polski", nikt- 
nie uważał za możliwe, aby wypowiadając 
te słowa myślał on o okaleczonej Polsce, 
która obrabowana ze swych wschodnich 
ziem. buntowałaby się stale przeciwko swe
mu losowi, a sprawa polskich granic wscho
dnich stałaby się niezaleczoną, wiecznie 
krwawiącą raną.

Nikt nie u raża ł toż za możliwe, aby 
Stalin myślał o Polsco, wydano)’ na 

łaską i niełaskę Moskwy".
Lityński kończy swój artykuł następują- 

eemi słowami: „Czy może. dla tego pozoru, 
że to byłoby najlepszem wyjściem dla ogól
nej sytuacji, mamy popełniać samobójstwa? 
Czy obecnie po tych wszystkich niewysło- 
wionych cierpieniach, które ludzkość dziś

przejęła na siebie, celem pokoju ma być 
brutalna siła Moskwy?**.I
C z y  aljar.ci będń mterwenjowali 

na korzyść Foilski?
Madryt, 13 czerwca. „Anglja wytawała 

prawa Polaków, aby sprowokować nową 
wojną światową" — tak piszo wielki hi
szpański tygodnik „E l Espanol".

Mocarstwa anglo-saskie. — tak swderdza 
auttor artykułu — wobec obecnego rozwoju 
wojny już przypieczętowali los Polski. S ta
lin wcale nie myśli o odstąpieniu od swych 
żądań. Jak  dalece pogodzono się w Anglji z 
tym faktem, świadczy o tom najlepiej u- 
stęp z pewnej gazety londyńskiej:

„Jeżeli Poiaey oczekują na intorwoncję 
aljantśw, te sią mylą".

XV tych kilku słowach — tak pisze wspo
mniany hiszpański tygodnik — wyraża się 
cala wartość t. .zw. angielskiej gwarancji, 
k tórą zresztą rząd brytyjski przyrzekał też 
i innym krajom, juk np. Finlandii,

liepolkąą^* pf tanie USA.
„Life" o celach wejny.

Genewa, 13 czerwca, Czasopismo mory- 
kańskie „Life" omawia w artykulo rodak- 
cyjnym celo wojenne Stanów ZJednoczo- 
nych 3 przynosi tv nim dowód, że narody, 
stojące po str^nio Anglo-Ainorykanów, nio 
por ndają właściwio żadnych celów wojen
nych, nio biorąc -cod uwagę kiik otaczają
cych Roosovolta i Churchilla, żydowskich 
spokuEantów wojennych, lichwiarzy i kom
binatorów giełdowych.

W  odniesieniu do inwazji artykuł stw ier
dza, że pod względem wojskowym niewąU 
pliwie przygotowano się do niej, z drugiej 
jednak strony nie przygotowano się wogó
le, mianowicie na. pytanie „dlaczogo to czy- 
nimy?" Pytanie to — jak  pisze dalej a rty 
kuł — nio jest ani lekkomyślne, ani śpóź- 
nione, ponieważ stawiano je  nieustannie 
jeszcze w roku 1340/41 podczas wielkiej dy
skusji. Pytanie to odsunięto, jednak nie da 
no na nie żadnej odpowiedzi do chwili, kie
dy zostaliśmy zaatakowani. Atak nastrę
czył nam pewnego rodzaju cel wojenny. P j - 
dejmujomy mianowicie inwazję w Europio, 
ponieważ zostaliśmy zaatakowani na Ocoą- 
nie Spokojnym. Większość naozoj mforfzlo-

ży, która polegnie w Europie, nie znn inne
go lepszego celu wojern-ca jak tylko ten.
Sprawozdawcy frontowi wiedzfj, że niewie
lu żołnierzy Stanów Zjednoczonych walczy, 
aby wytępić faszyzm lub wprowadzić i ro 
dzaje wolności lulb wreszcie zdobyć odzna
czenia wojenne. Celem wojennym większo
ści żołnierzy amerykańskich jest załatwić 
się ze swojem zadaniem i możliwie jak  naj 
szybciej powrócić do domp.

W  dalszym ciągu dziennik amerykański 
pisze, że wprawdzie polegli żołnierze ame
rykańscy już nie żyją, ale stoły w nowojor
skich nocnych lokalach wcale nie opusto
szały. To krwawe ofiary nie doprowadziły 
bynajm niej ;lo zjednoczenia. XV każdym ra 
zie niedaleki skok do krwawej kąpieli bę
dzie oznaczał koniec naszej „wojny Holly
woodu". Teraz więc jsst dobrą sposobność, 
może ostatnia, aby joszczo raz wysunąć cis* 
ro z&pytąnis o col wojny. Jeżeli nie zna j
dziemy żadnej odpowiedzi, to nie zmieni to 
naszej decyzji co do inwazji. Zbył długo s ta 
liśmy na odskoczni, aby teraz cofnąć się 
przed ostatnim  sjtokiem — kończy czaso
pismo amerykańskie.

HiMt&egs inwazji
„Symfonja błota i kroi".

Sztokholm, 13 czerwca. W  sprawozdaniu, 
ilustrującem  wysokie s tra ty  jakie ponoszą 
Amerykanie podczas inwazji, pisze lindyń- 
ski korespondent dziennika „AftonbSadot": 
„W  iki, jakio odbywały się w czasie lądo
wania Amerykanów nr pćiwyspio t r k c t ln ,  
ty ły  jsdną wielką oymfonją kiw i 5 błota". 
Szalały ts walki bez przsrwy od wtorku go
dziny 8-teJ aż do śrotly popołudnia. Pech 
zrządził, że Amerykanie x? czasie swej pró
by ładowania natknęli się akurat na pewną 
dywizję niemiecką, wykonująca manewry 
przeciwinwazyjne. Ci nieliczni, którzy to 
wszystko przeżyli, z wysiłkiem tylko wy
krztusić mogli* „było to piokła, istotno i 
prawdziwo piokło". Zdarzenie to przedsta
wiało się jako straszliwy koszmar strzępów 
ciał ludzkich, wyrzuconych w powietrze 
przez miny, tonących łodzi i niesamowicie 
wyjących detonaeyj, prawdziwa „symfonja 
krw i i błota". Olbrzymi ogień arty lerji nie
mieckiej wyrzucał w powietrze ciała żywe 
i martwe, a ogień ten zwrócony był rów
nież przeciwko łodziom desantowym, które 
napełnmly się wodą. XVielu żołnierzy poto
piło się w nurtach morza, innym zaś udało 
się dobrnąć do brzegu i wdrapać się na ska
ły, gdzie jednak z Wszołkiem prawdopodo
bieństwem dosięgnęły icb odłamki g rana
tów. W długich szeregach leżą na wybrzeżu 
zwłoki poległych.

*
Berlin, 13 czerwca. O sytuacji na fjoncle 

inwazyjnym dowiadujo się agsncja „Tele- 
prsss" następujących szczogółów:

Dowództwo aljanckie skoncentrowało 
większość formocyj ofensywnych, jakiemi 
dysponuje, na stosunkowo wąskim rejonie

pomiędzy miejscowościami Isigny a Caren 
tan. Enorglczno akcjo niomiocklo wpłynęły 
powaznio na praktyczny przebieg Inwazji 
w porównaniu do p ian in , Jakio w - tym 
wfcgl̂ ąreio wytyczyli soblo aljanci. To też 
obecnie dowódca wojsk inwazyjnych, gene
ra ł Montgomery, zamierza widocznie w tem 
miejscu podjąć operacje wielkiego stylu.

Po początkowym sukcesie, uwidoczniają
cym się w tem, że wojska inwazyjne zaję
ły  miejscowość Car en tan i mogły równo
cześnie utworzyć mały przyczółek mostowy 
poprzez rzekę Vire na południe od Isigny, 
utknęło uderzenie brytyjsko-amorykańskich 
formacyj pancernych w skonconlrowanym 
cgniu itiemiocklm. Tem samem pomimo po
niesionych wysokich s tra t aljanokieh, nie1 
udało się generałowi Montgomery zroaliżo-

Premjer angielski
typu 1914 i 1944.

Genewa. 13 czerwca. Publicysta angielski Han- 
non Sw affer przewrotnaodza w  dzienniku angiel
skim  „John tiuli* porównanie pomiędzy obecnym 
premjerem brytyjskim  Churchillem o brytyjskim  
premjerem z czasów pierwszej w ojny Światowej, 
Lloydem Georgem. Swaffer stwierdza, ie  Lloyd 
Georye po ciężkich trudach rozwiązał wóutcznt 
problem robotników kopalnianych, czego Churchill 
obecnie nie może dokonać. Poza tem  Lloyd Georgc 
posiadał podczas pierwszej w ojny światowej u swe
go boku rozsądniejszych doradców, jak np. Bal- 
foura i Curzona. Jakkolw iek posiadali oni w nie
których sprawach bardzo ciasne poglądy, to jed
nak m id i doświadczenie w  ogólnych problemach 
światowych. Natomiast Churchill m e opiera się 
dzisiaj na swym gabinecie wojennym, lecz na lor
dzie Beauerbrooku, który jest nieugiętym polity
kiem  i dynamiczną osobistością, ale niczem więcej,

fa k t  ten przyznaje się dzisiaj powszechnie w  An- 
glji. Jedyną inną zaufaną osoba, jaką posiada 
Churchill, jest minister informocyj Brendom Bra- 
ken. Osobistość tę zatrzymał Churchill przy sopie 
z czasów swej awanturniczej epoki politycznej, 
kiedy to B; apen był jedynym  ścisłym przyjacie
lem politycznym  Churchilla. W porównaniu i  Bal- 
fourem  z pierwszej wojny światowej, nie można  
lirnkenri inaczej określić, jak tylko jako „gofeca do 
p o s y ł e k L lo y d  George przyrzekł w  swoim  czasie 
z całą szczerością Anglikom, ie  rząd po wygranej 
wojnie zamieni Anglię w  Eldorado, w  którem. 
w szysikim  będzie się dobrze powodziło. Obietnica 
ta jednak spełzło na niczem.

Teraz dyskutuje się w  Anglji nad planami re
form, jednak dzięki „tajemniczym wpływom*  
szepta się nieustannie Churchillowi na ucho, aby 
nie godził się na takie plany. Może Churchill jest 
bardziej znany w  świecie, niż L loyd Georgc — pi
sze Hannon Swaffer — ale jako kierownik angiel
skiej polityki wewnętrznej i  ogólnego toku spraw  
angielskich, może się wykazać znacznie mniejsze- 
mi rezultatami. Naród angielski w  swoim  czatie 
odnosił się do Churchilla z entuzjazmem i cenił go 
jako mówcę, jednak stopniowo coraz bardziej za
czyna go krytykow ać i nienawidzić. Churchill był
by może w  stanie — stwierdza w  zakończeniu 
Swaffer —  zorganizować nową Anglję, ale lego nie 
chce.

r ac swego zamiaru i przeciąć półwysep 
Cotentin w kierunku zachodnim. Ze opera
cje te posiadały wielką wagę, to wynika z 
faktu, że m in. przetransportowano również 
formacje ciężkich czołgów amerykańskich 
z innych miejsc 1’i’ontu inwazyjnego, aby 
brały udział w walkach pod Carentan.

Dalej nu południe frontu inwazyjnego w y
konywali Brytyjczycy Tóżne ruchy oraz 
koncentracje wojsk. Jakkolwiek nigdzie tu  
nie doszło do akcyj bojowych o większych 
rozmiarach, to jednak sądzie należy, że w 
ramach możliwości zamierzają Brytyjczy
cy podjąć próbę zajęcia m iastą St. Lo W i
docznie jednak Anglicy nabyli przeświad
czenia, że fon odcinek fronfH obsadzony Jest 
przez sllns wojska niemieckie.

Na pułnoc od Caen stwierdzono również 
koncentracje wojsk pancernych i piechoty, 
co wskazuje na to, że aljanci rozszerzyć za
m ierzają w tem miejscu swą stale jeszcze 
wąską pozycję przyczółka mostowego. Przy 
ogólnej ocenie walk inwazyjnych, szczegól
ne zainteresowanie wzbudza fakt, ie  nie u- 
dało się aljantom  w z-s dnem miejscu prze
bić się do wnętrza kra ju  poza obręb zasię
gu ognia ciężkiej arty le rji swych wielkich 
okrętów wojennych.

Angielski samolot wylądował 
przymusowo w Szwecji.

Sztokhoii! 13 czerwca, W nocy z niedzieli 
ną poniedziałek przeleciał angielski samo
lot z kierunku wschodniego od Ystad nad 
południ owem wybrzeżem szwedzkiem. Ja k  
donosi sztab obrony krajowej, wskutek 
ciężkiego uszkodzenia samolot wyładował 
przymusowo koło Belleruip w okręgu Seh ł- 
nen, gdzie dwuosobowa załoga została! 
przez władze wojskowe internowana,

Niewzruszeni wiara w  niemiecką siłę kofewą.
Sztojsy przed przedstawicielami prasy.

Budapeszt 13 czerwca. Po powrocls :wym 
z głównej bwaterif FUhrera przyjął Szto- 
Jay przHstawicloli prasy.

’ f«mj8r pozostawał pod silnym wraże- 
r.icir bsRYzglądnsJ powncści siobio, jaka 
panujo f i  głównej kwaterzo Ftthrera. Na 
zapytanie, co sądzi o inwazji, powiedział 
Sztojay m. in:

„Anglo-Amorykanio zupełnio wtdocznis 
„zdecydować się musieli na ten krok wołwc 
bardzo silnego nacisku ze strony Moskwy.

Zupełnie wykluczony jost moment -u.̂ ko* 
czcnia. Inwazja stanowi prolog do roz
strzygnięcia ostatecznego, które wypaść 
musi na korzyść sprawy słusznej i lepy zrób 
żołnierzy, a więc na korzyść obrońców nie
mieckich. Walka ta rozstrzygnie także o lo
sach XVegior, XVęgry przepojone są wiarą 
nieugiętą w niezłamaną niemiecką siłę bo
jową i żywią bezwzględną pewność, że zwy
cięstwo odniosą ich wielcy' sprzymierzeńcy.
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Ciężkie straty aljanck ej floty desantowej.
Berlin, U czerwca, Naczelna Kuu.enda 

NiemiecLch Sił Zbrojnych komunikuj* z 
Głównej K jjite ry  FOhrera w dniu 12 c z e p 
ca:

Na przyczółk i desantowym w Norman
dii sytuacja w głównych zarysarC. nie ule- 
„ła zmianie. Luki we własnym froncie za 
mknlyto. Próby n.. przyjaciela, dokonane 
celem zyskania na terenie pomiędzy Caen 
I Bav:~:x w kierun. u południowym oraz w 
rejonie na północ od ujścia Vire w kierun
ku Cnerbourga, załam iły  Po Uporczy
wej walce utracono iylko Carentan. Na wy
li, zriu z obydwu stron Si. Vaast na wschód 
od Cherbtiurua trwa w. ika aityleryjska z 
cząclaml floty n le p rflP  clJsklej.

Dowóz nieprzyjacielski ponosi nieprzer
wanie i»cieg6lnii ciężkie straty na skutek 
dzielnych nlszmrżonych niicliyrh ataków 
n< szych śclgaczy. Lotnictwo I marynarka 
wojenni, mimo wzmożonej wydatnie obro
ny, zatopiły trzy frachtowce i ftatkl trans- 
portowe o łącznej pojemności 37.000 Lrt. 
Trzy dalsze uielikio statki o łącznej pojem
ności 27.000 bo- oraz jeden kontrtorpedo- 
wiec ciężko uszkodzono.

Przy niekorzystnych warunkach atmo- 
s i er n  cnych grupy icigaczy ponownie za* 
atakowały niespodziewane formacją krą
żowników nieprzyjacielskich oraz jej ubez
pieczenie, uzyskując dwa celne trafienia 
torpedami.

Nieprzyjaciel stracił wczoraj nad fron
tem i n u . ,J n , m i ok>ipwvaneml obszarami 
zachodniemi 17- samolotów.

We Włoszech punkt ciężkości iralk spo
czywał na froncie pomiędzy wybrzeżem mo
rza TyreAskiego a jeziorem Bolsena. Po u- 
porczywrj walce udało się przeciwnikowi 
uyskać nieznacznie na terenie z obydwu 
stron jeziora.

Na froncie wschodnim bolszewicy prze
prowadzili na północny „achdd od Jtess, nr 
Podkarpaciu i w rejonie ..a pi .dniowy 
wschód od Ostrowa ataki o charakterze lo
kalnym, Ltóie krwawo odparto.

Zwalczanie dowozu so- ieckiepo konty
nuowano skiuecznie również ubiegłej nocy. 
W  wyniki skoncentrowanych ataków sil
nych formacyj lotnictwa tuj wego na 
dworce kolejowe w Kazatynlu, Faetowle i 
-w Kljowie-Barnicy zniszczono wielkie lo
k i  materjałów dowozowych. Urządzenia ko
lejowe zburzono w gruntowny sposób.

Podczas nalotów silnych formacyj bom
bowców „ółnocno-amer, „ańsklct< na obszar 
bułuarskj-rumuński, i ily liemieckiej, ru
muńskiej i bułgarskiej obrany przeciwlot
niczej ze.trzeliły 18 samolotów nieprzyja
cielskich.

Pojedynczr ramoloty brytyjskie ^bzucil, 
ubiegłej nocy bomby na Berlin. Strącor.o je
den samolot nieprzyjacielski-

Francja stała shę odporniejszą,
Sekretarz stanu Heiiriot ó inwazji i anglo-omei /kańskim  terorze

powietrznym. i
Berlin, 13 c z e m a . Francu ni sekretarz 

nu dla ełużby informacyjnej, Henrloł, któ
ry obecnie nawi w podróży po Niemotach, 
zajął w Beriime wobec przedstawicieII pra
cy niemieckiej i zagranicznej stanów. Jco 
odhuśhla no rauadnleń, Interesujących dzf- 
sldj naród Francuski, a to inwazji | anglo- 
amerykańeklego teiwru bombowego.

Sekretarz stanu R enriot oświadczył, źe 
naród francuski pomimo wozeiLieh. twiei- 
dzeń ze stro . j angrlo-amerykańiskiej, zdaje 
sobie dokładnie sprawą, gdzie leżą jego 
prawdziwe inter&_; i nerodowe obowiązki. 
Jeżeli wo wszystkich mowach Ar~likóvs i 
Amerykanów oraz ioh pomocników, ]bez 
względu ns to,-' < ?,y chodzi o Churchilla, 
fłoosevdta, czy też de Gaulle, dowodzi si, o 
„uwolnieęuiu" ziem, francuskiej prze® A n- 
glo-.A m eryk. sów, to wszystkie lago rodzą 
iu twierdzeifis są  o wiele mniej przekony
wujące niż bezwzglęane bombardowanie 
m iast francuskich.

Podobnie jodnak, jak  Ni eincj oodczas te- 
roru  powietrznego ujawniły spokój, wyższy 
ponad viszelkie_ pochwały, tak F rancja 
dzięk; tym doświadczeniom stała się je
szcze bardziej odporną. Ze specjalnym na
ciskiem oświadczył sekretarz stanu Hen- 
riot, że F rancja wraz z Niemci mi służy 
wspólny m zadaniom w przyszłej Europie. 
F rancja wierzy w tę Europę, a również ro- 
ooimcy francuscy, zajęci w Niemczech, wał
cza umysłowi i fizycznie o taką Europę. 
Wśród ożywionych a plam,ów obecnych 
dziennikarzy Henriot wyraził niezłomną

nadzieje w zwycięstwo wspólnej -sprawy 
europejskiej.

F i uncuski sekretarz etanu 
u dra Goebbelsa.

Bi rlin, 13 czerwca. M inister Rzeszy, dr. 
GoeDoels, przyjął w tych dniach francuskie
go sekretarza o tanu dla mfo macyj, Filipa 
B enriota, który przybył w odwiedziny do 
Niemiec i miał z nim dłuższą pogadankę na 
lom-at wspólnie interesującej ich walki o 
losy Europy.

Niebezpieczeństwo tyfusu  
w pasie inwazyjnym.

b rrlln  13 czerwca. W  pasie inwazyjnym 
ne wybrzeżu normandzkiem grozi wybuch 
epidemji tyfuou i cnolery.

Przyczyna DeŁpośredulego niebezpieczeń 
stw a epidemji leży w tern, że pomocni 
Amerykanie, Kanadyjczycy i Anglicy nie 
ma ją czasu na pochow inie tysięcy pole
głych towarzyszów broni. Zwłoki _e zasy
puje się jedynie prowizorycznie piaskiem, 
jednak wiejący nieustannie w iatr znowu je  
odsłania. Pównież wojska, wysadzane świe
żo na ląd, nie maja czasu aby troszczyć 
się o stosy poległych, ponieważ natych- 
miabl po wyjściu na wybrzeże muszą jak  
najspieszniej chronić de  do rowów, aby 
nie dostać się w kizyżowy ogień niemiec
kich bateryj.

Przemówienie radjowe biskupa 
T ry jestu.

Tryjeet, 13 czerwca. Biskup Tryiestu, An
tonio Santln, w przemówienia radl o went 
dał wyraz swemu oburzeniu z powodu ata
ku tero rys tycz kiego, który dotknął najcię
żej dziel*.icę rabat. Ic’ *,, siejąc śmierć I 
zniszczenie.

Czczona przez wielu „Matka Boska Ła- 
ski“ — por eślił dalej biskup — strącona 
została, a kościół pod j  oj wezwaniem uległ 
żfliśz ®oniu; nadto okrukim dotknięci zo
stali OO Franciszkanie. Tym którzy nas 
tak  ciężko dotknęli — powiedział biskup 
dniej t— pragnąłbym  posiedzieć, że takie 
akcje nie 8ą godne nywilizowaungo narouu 
i  żo są one pod W7.gleęlęm wojskowyr zu
pełnie bezcelowe; dlatego też sumienie 
ludzkości ubolewa na i takim stanem rze
czy i uroczyście staw ia żąof nie, aby z&mie- 
chano niszczeniu miast.

Zmarł zfiaiły portugalski generał
klzbona, 13 c zerwca. ł-rezydent pomifial- 

siclej Izby KarpuiwcyjneJ, zawiiiony żoł
nierz, generał bdusn io  nlarąues zmarł w 
w sobotę w wieku 77 iax.

M arąues odznaczył tię  ja to  pionier ko 
lonizacji w walce mającej na celu rozsze
rzenie portugalskiego imperium w Afryce, 
Był on m. in. gubernatorem  w kolonjach 
Timor i Macao. Dwukrotnie piastował 
u/ząd m inistra Kolonij i był cza .owo sze 
fem sztabu generalnego arm ji. Na życzenie 
prem jera dra Salazart przewieziono zwłoki 
zmarłego do pałacu 55groinaaz«nia Narodo
wego, skąd odbędzie się w poniedziałek 
pogrzeb

Zatopienie WłeHdAgo parowe i 
p F̂ îżersklego,

Be. lin, 13 czcry ca. Straty, jakie ponoszą 
anglo-aiiiorykańskle wojska Inwazyjne, eą 
tak olbrzymie, że aby uzupełni j braki, nl« 
wystarcza Jul doprowadzenie rezerw przy

Jiomocy statków desantowych 1 zwykłych 
jdzl desantowych.
Dlatego też używają obecnie na ten cel 

afjanui j iż parowców pasażerskich, przthu- 
dosamych na frausportowce dla \.ojL.ka. 
jakkolwiek nio dysponuję oni d ttąd  jeszcze 
żad.iemi portami, w których mogliby te 
wo jska wyładowywać. Pierwszy _ tego ro
dzaju siatek padł ofiarą niemieckiego a ta 
ku lotniczego w nocy na 11 czerwca na ob
szarze morokim około Gra idoanp. W raz z 
tym statKiem zatonęło tysiące żdLiierzy, 
znajdujących sie na jego iiokładzie. Ciężko 
trafiony rombą został także kontrtorpedo- 
wicc, usiłujący pospieszyć na ratunek toną
cemu parowcowi.

Nie wyjattiłoitA katastrofa 
parowca portugaisKiego.

Lizbona, 13 czerwca. Na pełnych wodach 
A ilantyku nie wyjaśniona dotąd katastro 
fa spotkała frachtowiec portugalski „Ma- 
rianella", pojemności loOO ton, który odby
wał rejs< z Filadelfji Jo  Lizibony z ładun
kiem mieszanym. Kiedy frachtów .cc ten 
wysyłał wezwania o pomoc, pospieszył mu 
na ratunek f .achtowieo szwajcarski „Cari-I 
tas“, który odholował statek nortugalalki Jo 
pewnego portu na wyŁpaoh Bermudae.

Rodowód 
„Krakowiaków i Górali"

Kraków, 13 tierw ca.
Dwóch ojców maję „Krakoa iacy i Górale". I 

to jeszcze jakich! Je  Jen z nich to najw spanw tza  
postać w  dziejach naszego teatm, a zarazem i 
ojciec sceny polskiej. Drugi zaS, to zaptzeaany 
bez reszty teatrowi romantyk, najpłodniejszy 
wszystkich „dostawca" sztuk sceińcznych. OLlu- 
bieniicą obydwu była zas wprost fanatyczna nu- 
iosć ku Melpomenii, tej Kapryśnej pani, l-tóra 
gwoli swyn, zachrizuikom nal.azałi, hy wyrzekli 
się nie tylko spokojnego bytu za biurkiem czy w 
służbie dworskiej, lecz nawel by w walce za jej 
wdzięki, zapominali o  walce o chleb. Bo jo- 
prawdy tak było. Wojciech Bogusławski i Jan 
Nepomucen Kamiński staczając tytaniczne boje
0 byt sceny, jej życie i rozwoj, zapominali w wi
rze nieustających nigdy trosk o swym własnym 
bycie. Nic więc dziwn e go, że z tego uiaj-jrżu zro
dziło się tak wspaniale dzieło, jak „Krakowiacy
1 Górale“. Nic dziwnego, że choć sztuka ta po
częta jeszcze w XVIII stuleciu, do dziś czaruje 
uas żywemi barwami, jakich tylko u prawdziwe
go arcydzieła nie potrafi przyćmić czas.

,.Krakowiaków i Górali" napisał u  schyłku 
XVIII wieku Wojciech Bogusławski. Przerobił 
ich potem i nadał im wsze tempo Jan Nepo
mucen Kan ifiski. Uchodzi1 też ta sztuka ogóluie 
jako jego tylko dzieło. O pierwszym z nich wie
my nawet dość sporo. Wprawdzie wiemy głów
nie z jego autobiografji, ."kreślonej w ostatnich 
lnłach życia i „pomnikowych" publikacyj, a nie 
z aiorszei potraktow anej uomoRrafji o ftcgusLw- 
iskim nie tylko' jaiko „ojcu sc* ny polskiej", al« i 
jako człowieku — bo takowej nie m i — lecz i to, 
powiedzmy, wystarcza, -i>y ncicic dostatecznie 
zasługi tego twórcy pierwszej polskiej szkofg dra
matycznej, Podziwiamy też przy.em jego euergję 
niewyczerpaną i fanatyczny upór w walce * trud
nościami, podziwiamy, że potrafi! być jednocze
śnie dyrektorem wszystkich działów teatru, kie
rownikiem baletu, tłumaczem, *utorem, aktorem, 
śpiewrakiem, reź; serem, organizatorem, wreszcie 
wi drowcem niestrudzonym,-biegającym J jednego 
miasta do drugiego. A h m  Nepomucen Kamiński* 
Przyznajmy się szczerze, że nie wiemy za co go 
podziwiać, mało lub nic u nim nie wi-dząc. I 
■wielką w ten sposób wyświadczamy m a krzywdę, 
bo był to doprawdy tak zapamiętały; pionier tea

tru, a może i dorównał Bogusławskiemu w zasłu
gach. P łicd  najbliższą preimjerą w K. T. P. spłać
my choć w mikroskopijne] części dług wdzięczno
ści wobec J. N. Kamińsk., igo i wspomnijmy po
krótce jego pracowity żywot.

J. N. Kamiński urodził się w  roku 1777, więc 
wtedy, gdy Bogusławski miał już równo 20 H f 
i jeszcze tylko sześć lat dzieliło go od godności 
dyrektora Sceny Narodowej w Warszawie, a z 
drugiej -trony od naciętej walki z Rysem, wła
ścicielem królewskiego przywileju n« teatr. Po 
raz pierwszy z teatrem zetknął, się Kamiński w 
czasie jednych z kontraktów  lwowskich (okres 
karnawałowy, gdy szlachta za/wierału umowy i 
załatwiała sprawy w nrzędach). Grała wtedy wę
drowna trupa sztukę przedziwną: „Taczka occia- 
rza, czyli Aurora dziecko piekła". Zachwycił Jjję 
widorznie tą sztuką i teatrem młody Jan  Nepo
mucen, bo gdy w któreś tam  następne kontrakty 
zawitał do Lwowa te a tr ' Morawskiego, zaniósł już 
Kamiński dyrektorowi trupy „celem laAawego 
przejrzenia" jaikiś przełożony przez siebie d ra- 
mat. Serce zamierało mu też pptem z radości, 
kiedy śzepiem powtarzał słowa padające ze sce
ny, słowa pizez niego skreślone, Bo dram at ten 
wystawiono.

W czasie czteroletniego pobytu Bogusławskiego 
we Lwowie, Kamiński — wówczas już student 
tilozofji — został pasowany na prawdziwego 
giermka Melpomeny. Zaprzy jaźnił, się serdecznie 
z Bogusławskim, ofornijmiając go ze stosunkami 
mitjscowf mi, ułatwiając zwalczani* tm dn >ści, 
jednem tiłowcm pomagając na każdym kroku. — 
Na scenie Bogusławskiego zadebiutował te t Jan 
Nepomucen jako autor, wstawiając przeróbkę 
sceniczną „Drzewo Diany".> Bogusławski uciekając 
do Warszawy przed wierzycielami, pozostawił we 
Lwowie Rumińskiego, snnjącego najśmielsze pla
ny o własnym teatrze i namiętnie studjująCeRo 
Schillera. Twórczość lego liryka stała się też dla 
Jasiu Nepomucena niewyczerpamem źródłem za
pału, ona dała mu tematy do studjów nad sztuką 
dramatyczna. Skupia więc Kamiński wokół siobie 
In owakich rozbitków Bogusławskiego i daje 
pierwsze w łam e przedstawi* ma w prywatnym 
pałacu. Nie trwało to jeetn ik długo. Rychło m u
siał przerwać imprezę i dopiero gdy zawitał wiek 
XIX. „akłorowie -ceny polskiej we Lwowie pod 
dyrekcją lm ci J. N. Kamińskiego ruszają na Wo
łyń i Podole, Dnbno, Krzemieniec, Żytomierz t 
Kijów  — oto pierwszy szlak wędrówki. 7 Kijo
wa droga zawiodła w gościnne progi przesławne
go dziwaka Sciborn Marchoekiego, na (łaskaw iej' 
„panującego" na Minkowcach. Poił i jeść dawał-

k .ó l Ladawry, ale wzamian żądał codziennie no
wej sztuki. Co byłe począć! Musiał Kamiński fa- 
bryKować je w  kilka nieomat goi zin. Przetłuma
czył tez w ten sposób „Hamhta". Spodobały się 
wieice dzieje duńskiego królew aza panu Mar- 
'•nocki.-mu, bo wydrukować ja łaskawie ńajtazał 
w swej nadwornej drukarni. I tak oto w 1805 r. 
ukazał się drukiem pierwszy polski przekład  
„Hamłelcf', za Jana Nepomucena przyczyną.

Po Minkowcach przyszła kolej na daleką O- 
dessę. Dobrze się powodziło Kamińskiemu i jego 
bnipie w tem czainomoiskiem mieście. Pod opie
ka i protekcją księcia de Richelieu, ówczesnego 
gubernatora Odessy, a późniejszego ministra Lu 
dwika XVIII, pracował Jan Nepomucen bez wy
tchnienia. Otrzymał też „5000 rubli miednych w 
po łarek za staranność".

W roku 1809 wraca J. N. Kamiński do Lwowa 
Po wielu trudach, pokonawszy nieprzeliczone 
przeszkody,- organizuje Własny teatr. Grać może 
niestety tylko dwa razy w tygodniu. Choć nez 
grosza w kieszeni, przy pustej zazwyczaj wido
wni, nie tęskni jednak za Odessą, bo gra prze
cież w swoim kochanym Lwowie, dla swoich. 
Tylko z tymi swoimi trzeba było długo walczyć, 
trzeb i było ich latami uczyć chodzić do teatru, 
uczyć pokochać scenę. Przeciwko stężałej apatji 
społeczeństwa nic też nie zdziałałby, gdyby jedy
nie walczył z pomocą gemjusza Schillera. Dlatego 
użyć musiał podstępu i obok prawdziwych arcy 
dzieł szthki scenicznej wystawiał takie dziwolągi, 
jak „Jaskinia zbójców w ciasnej ulicy, czyn wie-, 
le hałasu o nic". W  ten sposób zaprezentował 
jefhiak prawie całego Schillera, a jeśli starczyło 
czasu, to i coś z Szekspira , Moliera, Racine'a, Al- 
fieriego, nie zapominając jednocześnie i o roda
kach: W ężyku i Niemcewiczu. Pisał przy i :m saift 
zapamiętale. Przerabiał naprędce komedje fran* 
cuskie i włoskie — jak to było wówczas w mo
dzie — tłumaczył przeróżne dram aty i sam kom
ponował. Prawie 300 sztuk podarował w  ten spo
sób scenie. ,

W  praoowitbm iyriai Jana Nepomucena jednym  
z najpiękniejszych dm pozostanie na zawsze ‘0 
marca 1817 r. Wtedy to bowiem na jego sc*nie 
po raz pierwszy wj pownedziano słowa skreślone 
przez Aleksandra hr. Fredrę w pierwszym jego 
utworze scenicznym „Intryga na prędre". Ryzy
kowałem i prze«adnem byłoby hezwątpienia twier
dzenie, że bez Kamińskiego nie mielibyśmy Fre
dry, pewnem natomiast jest, że bez Jana Nepo
mucena nie m ielibyim y takiego Fredry, jakim  
stał się ten mistrz komedji polskiej. Bo y-łaśnie 
„komedje Aleksandra —  stwierdził później szwa-

Anglja działała pod naciskiem.
Vlchy, 13 czerw- a. ć nplja, według opinii 

francuskiej agencji inform acyjnej OĘI je
dynie tylko pod naciskiem 0 tanów Zjedno
czonych i Związku Sowieckiego zdecydo
wała sią na lądowanie, któregro stara ła  sie 
uniknąć za wszelką ceną, alby zaaszcaedzić 
krwi brytyjskiej.

Anglja sądziła że wystarczyłyby terory 
styęzne metody jej lotnictwa. N atom iast 
motywy obu mocarstw, które napierały na 
podjecie ptrćoy lądowania, są  wzajemnie 
lóżne. Dla Moskwy koniecznen jest, aby 
Anglja została osłabiona mzez silny w ły w  
krwi i aby w ten sposób wj rów naj po
tworne straty  arm ji sow^ókiej. 2 wiazf k 
Sowiecki nie chwiałby bowiem przy wpio- 
wmazaniu tejjo nowego porządku miećmzzc- 
ciwko sobie silnych aljantów. Dla Roo- 
seveiua funkcje główne#o agenta spełnia 
Eisenhower, k tóry  realizuje jego własne 
plany. _______

Wcfcka sowieckie w ‘ Palestynie?
B u ia p iił1 13 i^ąrwca. Poiuaniowe wyda

nie budapeszteńskiego „Esti, F jsag", poda
je  następujący własny reportaż ze Stam- 
bułu : . t  i

Twierdzi się w tutejszych kolach poli- 
tyuTnyJh, że rząd .owiecki prosił rząd an- 
gń lski o zezwolenie na wy iłai ie węj«k oo- 
wieolicb do Syrji. Palestyn;, i Egiptu. W 
dobrze póinforTnowanyon kolach iaczą te 
żądania z zaintereuowaniem się Sowici/w, 
skierowanym na K anał Sneski* oraz płft* 
unrri i Tozbudowy H aify  na wieika bazę «o- 
wiecką. Jak  witidomo rząd sowiecki nieda
wno zakupił znajdujące sie przedtem w re
kach włoskich akcje K anału  feueskieero, 
zaś londyńskim i yaszyngtońskim  kołom 
m a być podobno wiadomo, że Ire n a  ma 
bvć oddana do dyspozycji, nie anglo-aime- 
rykańskiej flocie lecz sowieckiej. W  pół
nocnym Ińanie zanważono pewne r o ł! me- 
cia wojsk sowieckich. Celem tycL orz-- u- 
„ląć wojsk ma być rzek mo 
niem do wysyłki sowieckich wódek do Syrji 
i Palestyny.

Fiiiuwle zestrzełiłł ber ułastiyth 
strat 60 samolotów sowieckich.

Helsinki, 13 oaerwea. Podczas tr..ującego 
od Jtińch dni t kiego ataku boisa wlków 
na froiicle kareloklm, jaic donoei jodan a 
flrtck ch sprawozdawców woje.tnjich, zb -  
■ trzelono 60 eamolotńw sowieckich bez fctrbt 
po strony fińskiej.

Koncentryczna działalaiość iOtnictwa so- 
wieckiego, jak pinze spaabuzclawi a, przy- 
czem samoloty sowieckie ostrzeliwały z br<ł* 
na pokładowej również ludność cywilną, 
rozpoczęła sie jeszcze przeą podjęciem ofen
sywy oolszewickiej. . t

„Kau,i/ualebti“ komentuje wielka , ófęn-
we bolszewicka na przesmyku Karelskim. 

Wprawdzie trudno j.‘st jeszcze zorjentowac 
sie co do rozmiarów i celu tej ofensywy so
wieckiej —- msze „Kanppulebti" — jedinak^e 
jasnem  było, że po tak długiej przerwie d o -  
jowej, także fińska wojna wejdzie w nową 
fazę. Naród fiński jest jednakże on«ome 
lepiej przygotowany, aniżeli w czasi ■ zumo 
wej wojny. Niema on innego wyporu, ja k  
tylko dalej walczyć i dlatego naród fiński 
będzie umiał znieść i te c.ążkie tru^y wo
jenne.

gier Fredry — pisane byty dla aktorów KannA- 
skiego. Oni je sami w myśli auiora poczęli, oni 
zarysy działających' osób nakreślili, oni dali n „  
swoje pojęcia o sztuce i zna Joid o ś ć  sceny On * 
odwet dal ciało ich myślom We wszystkich ko
mediach Fredry główne role, to nie ża lne  u „ -  
jone osobistości, ale artyści Kamińskiego". Prv.cz 
Fredry wprowadził na scenę Kamiński cównież i 
KorzeniowsI.iego, wystawiając w l-oku 1830 jego 
„Dymitra i Marię". . . ,

J. N. Kamiński, choć zaprzedał sie prawie be* 
regaty tearrowi, posiadał jednak tyle onergj-, #  
wyżyć się mógł i musiał jioza sceną i i  innych 
dziedzinach. O jego kwalifikacjach naukowych 
świadczy choćby to, że czekała go kultdra pro
fesora historji literatury polskiej we Lwowie 
lecz zrezyghować z niej musiał, gdy zas yroLowa- 
no, że uiofe być albo profesorem, -lbo aktorem. 
Poza tem Kamiński w ydał drukiem sze-a g- dosko
nałych przekładów Schillera, o a iry ł Calderona 
de la Barca, pisał zręczne w ierszyk, ba! riuwat 
„popełnił" somety, by konkurować z panem A- 
damem Mickiewiczem i m arnotrawił czas, npia- 
wiając dziwaczne studja nad filozoficznośi ią ję
zyka,

Trzy tysiące razy wywiesił Jan  Nepomucen 
Kamiński afisze, zapowiadając wystawiane przez 
siebie sztuki. Rekord to nielada. Nie d aw  w ec, 
że po takim „noju, rozbity nerwowo chuć z ża
lem, ale odszedł z teatru w  roku 1830, zatrzymu
jąc jedynie nominalne kierownictwc placówki. -  
Przez 19 lat promował polem w „Gazecie Lwow
skiej", cierpkim atram entem  dziennżkarskon za
pisując ostatnie karty wego żywota. Ostatni raz 
sprezentował się Jan Nepomucen u/idowni w  sta

r y m  teatrze w  dniu 18 marca 18 w roku, kiedy  
to już hr. Skarbek dachem pokrył gmach l, tw e
go teatru. „Gdy ta zasłona spadnie — powiedział 
wówczas stojąc na proscenium — pujdę jak ów 
jesienny, od gałąski oderwany listek, jak  ów w 
toń fzucony kamień, w  zapomnienie. Gorejący 
piersią, niestrudzony myślą chodziłem około tej 
roli, kiedy jeszcze głucho zarastała, o którą wte
dy nikt się jeszcze nie troszczył. Teraz, *»dy 
piękny kłos iść zaczyna... niech -nie domówię .. .

Zmarł staruszek w  dniu 1+ stycznia 1855 roka  
pruwie w  zapomnieniu. Nie pozyskał soMe też 
ani takiej sławy, jak  Bogusławski, tal i*1 ży
wej pamięci, jak stworzeni przez obydwu „Kra
kowiacy i Górale". A niesłusznie. W ielka się prze* 
to krzywda stała Janowi Nepomucenowi Kamlń- 
skiemu, największemu obok Bogusławskiego p ł^ 1 
nierowi i twórcy naszej sceny.
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Wczoraj i dziś Kalwarji.
Kraków, 13 czerwca Wysokiemi wieżami 

i -światłem ścian swoich wyniesionych .wy
soko na lesistej górze anaczy kalw aryjski 
kościół klasztocrnj ośrodek tej urokami bo- 
gntej zierm, k tórą K alw arja, skrom na przy
klasztorna mieścina, wspólnotą różnych 
spraw  wiąże. Ziemia to legend pełna, przy
wartych do szczętów zamków Lanckorony 
i Barwałdu, do gór lasem pokrytych i do 
moc© różne mających.

Zamczysko barwałdzkie gloćne było on
giś zbó,i'cukiemi występami Kaśki Włodlko- 
wej, k ióra tu uwieziono, by ją  za liczufc 
[przewiny pokarać; za grzechy m atki trzy 
lej córki po dziś dzień pokutują, piorąc po 
mocy bieliznę w lesie zwanym Ciemne Rze- 
ozk,,

Zarówno w Lanckoronie, jak  i w K alw arii 
liczna utrzy mywały sie legendy czasu za- 
lcwn szwedzkiego, z/doby w«lk konfedera- 
ckich i ksiądza Marka

Początea kościołów kalw aryjskich z dzi
wu pełnego widzenia sie wziął: wiadomo, 

wojewoda Zebrzydowski z lanckoroń-. 
skiego zamku na górą Żarek patrząc, trzy 
nad nią unoszące sie krzyże ujrzał. — To 
znal hm  mu było, że na tej górze śMiąty- 
nie di l czci Krzyżowej Meki ma wznieść. 
Zrodziło sie z tego miejsce cudami słyną
ce, do którego corocznie od la t \kielu setki 
tysięcy pątników zdąża.

Nie każdy jednak godzien jesl cudu pły
nącego z Łaski; wszystkich jednak, któ
rzy  K alw arie odwiedzają, jaw i si^ cud- 
widok, jak i sie z Zarku na; daleki okól roz
tacza: Hen tam  kopiec na Sowińou na k ra 
kowskim horyzoncii majaczy, a po drugiej 
stronie j a r  im dłoni w idny potężny 
grzbiet Babiej Góry — dziś jeszcze śnie
gam i znaczony; a pośrod tego najrozk osz- 
piejsze doliny piąknem ziemi i pracowitym 
ludem bogate.

(tp) STATYSTYKA U PRAW ? W U  ZYW. Ołów-y Wydział Wy
żywienia 1 Rolnictwo w Krakowie wydal wspdlnie z Urzędem 
Statystycznym zarząuzeuie ityczące przeprowadzenia staty- 
s t k, njiow y warzyw. Statystyka ta  przeprowadzona będzie w 
artiglej połowie bieżącego miesiąca. W myśl omawianej; > za
ra d z en ia  władze guiiiiue mają ustalić powierzchnią kilkuna
stu odm' w tr.y r. oraz powierzchnię warzyw przeznaczo
nych do produkuj! nasion.

Przestrzegać przepisów obrony przeciwletnicz^
ftp) Traków 13 czerwca. Mowa tv o zarządzonych pr-t- 

ciwlotniczych. !
Odpowiedzmy, tak z ręką na eorcu, czy rzeciywióclo u- 

biliśmy wszy ..10, aby ucl.ranlt o .  nloboi.pleczuńiti.a [jlr.l- 
czego siobio, sw lją  rodzinę, owój dom, -rfarno lt I •wycli 
sąsiadów?

Zapewne niema już dziś takiego, który uwaialbv, i r  po
stawione w tytule pytanie jest zbyteczne i niąaktdalne. Nąj 
deszia chwila, w której k a id . miasto 1 m iastecrio , lażda 
najmniejsza wieś muszą być przygotowane na nieprzyjacielski 
atak letniczy. Fakt, że niektóre okolice nie ,rz echodzily 
dotychczas żadnego ataku lotniczego, niczem nie np u ważni a, 
aby lekceważyć sobie na'elementarniejsze przepisy odnośnie 
obrany przeciwlotniczej. Nie sądź Czytelniku naiwnie, że aku
rat jy, wraz ze swem mieniem nie będziesz narażony aa bom
by rozpryskowe i zapalające. Przejdźmy jednak najważniej
sze przygotowania, dotyczące obrony przeciwlotniczej.

Przedewsrystkieiii światło!
Światło jest najlepszym u.a tom*. Dlatego też co

wieczór trzeba zbadać starannit zaciemnieńie swych okien, 
lecz nie od wewnątrz; wyjdź na ulicę i popatrz w ciemności 
czy z twych okien nie przedziera się zdradziecki promień 
światła; on to właśnie będzie ściągał wroga i dawał mu 
znać, że tu dom łwój i twych sąsiadów.

Również starannie należy skontrolować okna wychodzące 
iia podwórze. Te ostatnie są w jednakowym stopniu ważne 
co i okpa wychodzące na ulicę. Dla lotnika nieprzyjacielskie
go wskazówką jest każde światło, bez względu na to, ezy 
wychodzi ono z uszkodzonego zaciemnienia okień frontowych, 
czy podwórzowych. Przy kontroli okien weż pod uwagę, że 
niedbalstwo z twej strony ściąga niebezpieczeństwo na twych 
sąsiadów i współmieszkańców całego osiedla, Trgeba sobie 
zatem zdawać sprawę i z« odpowiedzialności 1 skutków wyni
kających z nieprzestrzegania przepisów odnośnie zaciemnie
nia. A więc pierwszy obowiązek obrony przeciwlotniczej —  
starannie zaciemniać okna.

Wodo i piosmk.
Pezoitnlo larządzonla ochronne anioły w równym ttopniu 

przestrzegać co I zarządzenia o ladomnlonlu. W plorwsi/m  
rzędzie —  woda i piasek muszą być nagromadzone w dosta
tecznej ilości aietylko na  korytarzach 1 klatkach ^chodo
wych domu, lecz także we wszystkich jeg- pomieszczeniach, 
począwszy od strychu, a skończy łby  na plwn cy w. po
szczególnych mieszkaniach piasek powinien być w kuchni, ła 
zience, przedpokoju i innych Izbach. i)lh jednej przeaUzcni 
wystarczy u— 3 torebek piasku: nie należy Ich wypełniać 
do samego wierzchu. Torebki nie powinny uy duZe. Zauuża 
tozba piasku w razie potrzeby utrudnił jej zabranie i rozsy
panie na fródio ognia. Wanny oraz wszystkie zaczynu 
większe i mniejsze powinny uyć stale wypełniań1 wodą. Mo
że przyjść laki moo-ent, że tylko z tych zapasów będzie moż
na korzystać.

Oknu wewnętrzne.
Kio upom inajm y o wownętrinyeu oknouh Porą letnią 

okna wewnętrzne należy zdjąć i zlo’yć w piwnicy. T,m spo
sobem uchronimy od pópękania szyby w razie silnych deto-
nacyj.

Usuwać łatwopalne pizwdmluty!
Hlopotrzobno, łatwopaino przodmloty nałoży z pokiju  jsii-

nęć. W pierwszym rzędzie należy tu wymienić firanki 1 dy
wany; od lada Iskry zapalają się ane, ja r  zapałka i u łat
wiają rózszer-“nle ognia po catem m ieszkarii.

Schron!
Spocjalną uwagę nałoży paśw lędćć sprawie .ch rom . Za-

PadnlCzo schronu nie należy robić pód klatką schoaową, gdyz

możliwości niehc-pieezSństWo i uw alenia- się  są. wówczas 
szczt.ólnic li że. U ltm n  powinien nrtet K lim  wyjść. W przy 
padke taw,-loi.ia (“ iksml' jtWnegtn wyjścia? z  mwniU—;  hmteiec 
L.jl.ia wyjść J r tg iu  -iworem. E l ą i '  schronu naiŁry_ umocnić 
slupam, r Iriew a.' W każdym schronie powinien- się znajdo
wać następojący ą jr ię t :  ibpsly, łomy; tuk i, zapasowe oświe
tlen ie , szpryco od' ugnia, p.zynajjm tej jedfla daże rtaczyni- 
wypclnicne wodą, koce, sukna, odpe ąiednie siedzenia i nosze. 
Ważną je st rzetzą, uh, » czasie 'a larm u, lolaiczego drzwi 
mieszkań pozostaw.. otwarte. W razie potrzeby załoga pr e 
znaczona do gaszenia ognia, murt mieć możność wejścia do 
mieszkania. r  mthsłkaócy dOnsgo uOmu, nawet' dzieci, 
powinny w ltd ileć , gdril s l ,  znajduje główny d o p iy . gazu; 
w czasie _larm( lo tn ltzegj gtóWny. dopływ gazu należy, 
zamknąć.

C o  z a t w i ć  n  s o U  d o  s c k i  onu.?.
Do schronu natęży znbru* nejcn„.iejtzo- i najnlezbędnlejs—- 

przedmioty, przddewszystKlćm natęży tu wymienić: maskę;
gazową, koce, płaszcz 1 podtęc u. uakunez, w którym, po
winno się zi.ujdojać IroclH środkdr. żywnościowych, oku
lary ochronne, lyślrł, uóż i. widcleo, U .e r/ . Kubek legitymacje 
dokumenty i najważniejsza papiery, rm —a się. aby podręczny 
pakunek umioició w pl-c»„u gdyś wtedy ma się. obie ręce 
wolne, co <est ogromnie ważne w razie; konieczności prze 
dzlerania się p ri r ścianę ogniu1 i; dymu. Niw naloty, Bpami m*/ 
o aptece podręczne; w .chronią. V apteje  teji powinny się- 
znajdować nożyce, bandKżu, wata. ilp. ,.odk , op». w.oowei

Kto przoetrzogc pnop iao.r aferom. p rzB c .W lch fiza ., Mn na- 
odglws jron o s t .ie 1.w u y c ii.  u w  ai,, dłr schronu, tan m r  
naj rlększF s u r  ., ta r  ni picyjpdoiafclfegp. nalhZu. unnitzapp  
wyjdzie obronną rękę.

F i i .  J a n  G f l v > i i i i s k L
K r a k ó w ,  13 czerwca. Ostahmio zmarł- w Kra

kowie jeden z łych W iz , którzy przez swoj ą 
działalność, charakter łi'< wyteztalcenie ta J ln w i 
się si isznie do elrty społeczeństwa: Jau  J^strzę- 
bi-ic-Grzywiń&ki, ledal.to r i  puibFcysla, Był to 
człowiek niezwykłej wietLr . lecz o- tówirie wiel
kiej skromności, zawsze dla wszystkich uczynny, 
surowy wobec siebie saanegoj oddany cafe,- dtaszą 
swojej ulubionej ptraty. Jako w sęólpracow nilt 
redakcji I. K. G i .redaktor kalendarza teg >ż 
wydawnictwa, dal się poan,ić szerszej1 pnbliczna 
Sci swemii naukowemi a rt kutem i. Nie zarzacił 
On swej pracy nzhna wypadków wojennych —  
znajdując w miej cel swego życia.

W iadomość o śmierci śpi redaktora Grzywiń- 
Skiega wyzyolała zarewno ' w śród Jego b . ' kole
gów, jak też w śród licznych znajom ych sstczmsry 
żal. Cześć Jego pamięci!

O b rz ę d  p o g rz e b ó w -, Sp. G rz y w iń s k ie g o : w d b v l
<; 13 hm. o gc iz. 11-ej na cm-ntarzn- Pąkowie- 

kim.

Kronma żałobna.
Kraków, 13 czerwca. .U ostatnich, dniact; ;marL w Kra

kowie: Ludwll Raatł, la t «iż: Helena. P .s ‘a - %  l a t  53, io n s  
kupca; Zoljn Piata, la t 5T; Marfa Saymala, lat » i ,  wdjwa po- 
praćowniku koiejowym; Jhljdn- I u ran , la ł 52, irWaocu, 
Ubezpięczalni Spc.^cznej; Slarja Klęczek, u® de. w Is W roku-; 
zo ija  Loizczy iko , la t 2 4 ; Józel lidzzud, uu 54; Katarzyna 
Sporna, la t 74, iaim  lohntnika;. J tn  J « trz i blec-arzyaiom r 
redaktor.

C a  g x a 4 ą  w  t t e a t t n z * ?
Wtorek, dniu 13 czerwca (apdz. N»c» LlgnM Pjf

z udzj liem. znakom ityJz ai.ysiów. ■ar.zawokiti topłru: , J t :  - 
B itt . K .s i  -ew skieł; fprzegp PhhOKkiópo, aoMdzatp- 
liw skiog* J i.«  a d > M i_  Ta Jo m rm  t . n ij ie w a łło ^ . U f  
tudetmisi.JK n  Papż.lćjlUgOi Na ćzplet zpspclu hala ' 
wy.tąpią: tu. .o ipW óżb^ F.. KtOłżczównao: K- 
n tw ika , r. F-Jm .ćjM , T: W dilóoAl U r  Kndta

Wiieclsór Chóru Juranda. ~
K ra k ó w ,  13 czerwca. C c 

j a t  co, aie „,'mpalyeŁJii 
r.ewełetrsii „Clióru Juran- 
da“ — goszcząc v; Krako
wie, nie mogił; narzek ić 
na chł-odzia- przyjęcie ze 
strony puLlitznośCil 

Dawno już- sala, K. T 
P nie. rozbrzmiewałh ta 
kimi wprost Żywiołow,v- 
mi,, oznakami- enłnzjaz- 
mu1— BPZjuwać trzeua — 

rzclelnie zasłużonymi jak n a  prem jbrse j poa- 
ozas- następnych występów „Ghór.u. Jhranda,11..

Można' było obawiać' się, że prawie sam, t}lko 
ohór nie zdoła w \ ełrfljp całko wieje węieczoiJ bez 
znużenia słnctiaozy jednoslajnośoią p-oduł ojż, ■ -  

|Tymczasem, dzięki „ohorow. mu ... i r a tM .w i  
pioseh jk, doskonałemu v y l'o o a n tj i.lezmicrnte 
przyjemnemu* p-łnsm n hu.,ioru i o i r w t i i lą  ia ■ 
słrojpwd, jalrł wytworzyli ,,Junu{ałjjśł — oba
wy okazały się płonne

Skromny liczebni;1 zespół, bo- okttwłający sic z  
irzerai osób, rrie licząc, przew-a-żnie aKompanju- 
jącegoi p. uerzego- Juranafe, ba jerzzute- z e sq » h » * y  
p u s iw e j h a r m o n l ^ i i b  zgzmty. s w i p l n i h  y t a j n  
użwo n »wo orkiesteonz iu tduw  jjUzpwc — 
Zagniewany, krzyczący dyązkąnłatii sukso/uii, 
łkający fagot, piszozażłoa* waeit ra ją snę w upoj
ne tany tangp w slo.w-Fosy, w- sentymentalne 

- waJce...
Haiptejn zrywa się wesoŁfe. hnm oim tyoi.ia pio

senka. groteska, kuplelh..
M n n K d h  p -irodfi m u z y c z n a  <toęeftiv- obfite

go reportuara koncerfoweg^.
Teksty piusetick. daw.cipne, aJbfl. seflżjunen- 

ItliiE.
Na kotmerttowejj b-iE.nonj,,. o, pięknym, gWbó 

Id w, tonie, popisuje się p. H hllna Wiórkow-sbp, 
wykazując d jć ą  technikę i nwir^immośjc.

Pan J trz y  ju ra m r i p. Iłio rkow siu i na uwonh 
foirtepiażiaci. i na aannoaiądin U  w chóąo
wi bardzo sprawnie, wniktfwie.

n n u d z lw ą  ailrakcję StaMMrM wj pCpiłlc i-
rlago przed wo inp wśróćE bawiącej5 się W  szaw:y, 
„saJiwto vegc magika", pi Nąwo. Niw -.yi^Mie efe- 
ka-we jegp sztuczkt, przeważnie karciane, dowo- 
ozące. wieikiiej arąeaaoścń, wrbudwaA-c zrarim iąt#  
zadiihebesowaatiie, bez zast-rze^eń. Iłoebavlm ia niie- 
mi widownia nae szczędziła okląskpjW- wiiłenpu 
„cuao twórcy‘l'.

jfłTrażeufe- z wieczora koncertowego iM g it  
bardzo doJUbtic. . E łjpł.

S p n t o d o ł  n i e r u c h o m o ś c i
Parcolo, dudo wlana, 330 m2, rlisko 
Osiedla Otic., okazyjnie do sprzedania: 
Kra-feos Raszti wa 10, m. 1. 9039
Swoszowice- Hi sprzedania domek-
d -ęw., wolne 3 ubilk., 0 | id 4fl0 sąż. 
w iad .; Kraków, "tasztewa 10, m. 1. 
Domok jednoiodiinny, 4 ub.k., blisko 
tramwaju, sprzeda: jtraków , Basztowa 
10, ro. 1. 9049
Kam .anica, nowoczesna, komfortowa, 
ł.aiOśó, lub ,-zęść, do sprzedaj:,s. Wia- 
djme Kraki w. Basztowa 10, m. 1. 
Parcol -kilka, tanio e irzeda Szo- rroń- 
ski. Krak. w, AJulJ-Hiltter-Platz 39. 
f  podarstwo -kolo 4 mórgi, z zasie
wami, budynki, wolu* zaraz, tuż | od 
Krakowem, zdecydowanemu, natych
m iast sprudam , Kraków, Szewska / '3 . 
Rabka. Dom, 5 p u k , nowy, mur., 
u j i  >d i  kalka b. ładnych parcel, sp ze- 
d i: Kraików, Zwierzyniecka 8, m. 1. 
s . j e :  2, 4, 11, .00 , B00 mózg (lady) z 
zabudów, i tzz , sprzeda: ’ Kraków ul. 
Zwierzyniecka 8, m. 1. 8367
■oreję, 700 metrów kwadratowych, 14 

Irontn, pełny komfort, ul. Szwedzka, 
de-r. Kraków, Florjansi a 18, II 

piętro, ołicjria, telefon 299-28. 9023
Zdrojow iska uod Haiwarlą (z wod. 
leczą.), parcele po 1200 m2, Pizy stacji 
•kol., sprzeda: Kraków, Zwierzy nieci a 
* , ro. 1. 79 /3
2 pokoje, kuchnia, sień, parcel. 350 
sąż., w ! woszewir ch, sprzeda: ..Lo
li n a " ,  Kraków, Mikołajska 3, te le
fon 103-00. 7631
D kazjb ll za 45, piękna parcela 1*0 
sążni p c i  hrako rem. ..Lukaia , Kra
ków, Mikołajska 3, telefon 103-00.
J o n  Jnuir. .i U  uh Domek mi*r. o 6 uh. 
w Łagicwniknch. Domek mm. o 5 ub. 
o az c 4 ub. Pclowę kamieniej o 27 ub. 
w i-., ikowie. u* i ':  parcela 120u sążni 
w (obierzynie. “ arcela w Łagiewnikach 
200 aaliii, Parcela 400 "ążul w Proko
cimiu. Parcela 21) sążni łącznie z do
mem mu. mewykońt/un -m w Prokoci
miu i. wiele innych sprzeda Kraków, Flo
riańska 16, m. 4, tel. 181-15. 8350
Dem murowany, podpiwniczony, 2 morgi 
Sadu pięknego, 20 min. od tramwaju — 
sprzeda Lokata, Kraków, ul. Mikołajska
3, telefon 203 00. 8354
Parcela 10 s.-żni w centrum Kukowa, 
polne uzbrojenie, tanio spr.edaje Lokata 
Kraków, Mikołajska 3, tel. 203-00. 
Swoszowice': J00 saż. przy Zakładzie
tanio sp-zeda I kata Kraków, Mikołaj
ska 3, ielefon 203-00. 8354
epizonam o'..<zyjn!e część willi] 3 ro - 
koje z kuchnią, z pełnym komf.rtem. 
Kulcz S Karol, Kraków-Oisza, Wolności 
54. tel. 173-25. 83 14
Parcolą, budowlaną, 200 sążni (Wola 
Uuchacka), spnedam . Zglosz.: Goniec 
Krak , Krak/W, „Nr. 8641“ . 
żarCelą Iia Wtni justow! tle) 300 są,ni, 
okazja. Dom mur. o 8 ub. w tern 300 s. 
0 | rodu *  UJowie. Parcelę na Woli Ju- 
stowskl11 200 sążni i parcele 1.2O0 sąż
ni w Kobierzyni Dom mur o 11 ub. w 
Dąbiu sprzeda Kraków Floijań ika 16,

4, I piętin teł. 181-15. i 662 
K en ii nlct, wH.ę, dom z ogrom m, par
celę. w każdym punkcie nbasta, jak . 
na piryferjacb, gospodarstwa rolne, do
bierzesz w ram: cn swej gorówk' w biu
rze „Własna Strzecha" —  Kraków, 
A oif-Hltler-Platz 10. I p. oficyny, te 
lefon 104-31. 87( 1
Okazjal Dom murowany 11 ubikacyj, 
pięl ne położenie, 7 minut od tramwaju.
Por-ednictwo wykluczone. Wiadomość: 
Genlec Krak. Kraków „N r. 8879". 1
Domy, w ille , parcele, majątki ziemskie, 
«P' eJuje, tamuje B/H „Er-Ka-Es", ra 
ków. St irowlślna 27, m. 6. 9062k
< morgów pola ornego, blisko Krakowa,
wi az z somCiero, sprzeda Kraków, Sta-
Mwiślna 27, m 3, 9063k

W arszawa —  p— edm:eśmie. Miejscowość 
letniskowa. Dv-ie wille ds aroóziuuć, 
ogród dwumorgowy, i  pot. .du  wyjazdu 
tai ,o sprzedam, tub zamienię na 'illę 
w Zakopanem, „iiilurm ałor" Krd.ów, 
Płjarsk-a L9. 6óJ 4k
Kamlonlcę w ceat-rum m _ ., 3-piętro
wą, komfortową, sprzeda ‘tiuro ,,Indor- 
m ator", Krakć v Pi-ju.ska 19, .“ 'efon 
165-05. 9065k

K u p n u
Knpl; w arsziat tkacki, dOm„wy, dkę- 
zyjnie. zglosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 8981".
P a» k ę  do wywoływania fiłm iw, kupię. 
Kranów, Starowiślna 12, fryzje:. 9056
Fila te liśc i I Kupno z i t n a ,  oprzedaż, 
kembs, ocena —  Mundus, l(reków. 
Ar t-Hitler-Platz 37. 8467
Szabro sta ie  kupię. Krfków, ul. s t.a- 
dom 25, m. 9, ofcyny. 9118
Dywany . kilimy kupuje stale flrmn ..An
tyki". Kraków. Stradomsku r  
nunuji powieści t,eniac '"n.nalne —  
„Fiducia", Krako; , Floriańska 15. 
PudZtków, 'zegarków, wrg, listowych, 
ci :ari ów, oraz nrmerato: o szu k u je
dla klientów Koniii-s. niaków, Staro
wiślna 51.
Pelikana łub inne jio ie  pióro, noszukl- 
wane przez Dom Komisowy! Kraków, Sta
rowiślna 51. . 904 k
Obraz i dywan perski sprzedasz najko- 
r.ystaie j. Kraków. Floriańska 8.
Srebro tolowe, „raz inne wy no; ze 
srebra, jak również lom, kup Komis, 
Kraków, Starowiślna 51.
Przybory rybackie, wędki 1 t. p. o*m e- 
dasz szybko p .ze t Komis, Kraków. Sta
rowiślna 51. 90 . k
Obraz sprzedasz najkorzystniej Wawrze- 
cb Kraków Wiślna 9. 5638
Kupujo oorazy znanych artystów pol
skich — płaci solidnie Wawrzecki. Kra
ków, WiSlna 9. 563 I
Koncesjonowany sklep używam I g: di 
roby i bielizny kupuje —  sprzedaje za 
gotówkę Kraków, ul. Pierackiego 4. 
Kupujemy ra  gotówkę: kilimy, firanki, 
kapy, lisy, kryształy, zef*rb parały 
fotograficzne,'  obrazy i Inne rzeczy. 
Kraków, Stradom la  8849
Kupi i i obrazy, sypialnie I ró 'ne  me le 
po,edjJCzr, szały, łóżka, siatki, mate
race. Kraków, Krakowska 33. Kupno—  
sprzedaż. 6900
Sklep kupna I cprzedaźy używanych rze
czy, Kraków, Sw. Krzyża 7,. kupuje "0- 
tówkowo używane uuranla, bielizn po
ście ową, koce, kilimy 1 inne ładne 
rzeczy. 7025
Koml Kraków, Sw. Tomasza 20 —  
wszystl o przyjmuje uo sprzedaży, 
mi .naral, spounie, uurahja, trencze, 
sukni-', szietroki, piżamy, płaszcze m ę
skie i dam kie kupuje u  gotówkę. Skup 
I Sprzedaż używani) odzieży Kraków, 
PI. Dominikański 1, tel. 114-28. 
Ponukuję fu ter,.lisów , snodow futrza
nych, kołnierzy, wszelkiej gjrdetooy, 
b’ellzny, pościeli, kilimów, dywanów, na
rt Ul. Cemrokumls", Kraków, Grodzka 9. 
Potraobujomy maszyn „Sin ra “ , ma
szyn pisarskich, patefonów, piyt, o- ebra, 
platerów, kryształów po liany, toiu- 
aparitOw, waliz. —  „Centrokom-ia*1, Kra
ków, Grodzka 9i 81P8
Coiiwką kupujemy zaw«zo I dobrze pta- 
cimy za dyw_ny, kilimy, bieliznę po
ścielową, stołową, firaa .1 kapy, aparaty 
fotograi czne, maszyny do szycia pisa
nie, liczenia. Rzec: y kupujemy tylko 
w pierwszorzędny n stanie. Sklep Uży
wanych Rzeczy, Kraków, Krakowska 36. 
Rowor damski, kupię, ew-n*. zartleft. | 
na maszynę ń-o szycia. Oiea-ty: Kraków, 
Juliusza Lea l lb ,  m, 10. 7 '0 3
Eealoklnawo tu  .o  tużn. na wyao-ką, 
atan b- dobry, fupię 7"  usz.: Doniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 69 ',0". 8940

Kupuję za gotówkę ubrania, płaszcze, 
spoumc m arjuaskl. Kraków, Starowiśl
na 80. Skier- Tel. 185-25. 6267
Wszelkie antyki sprzedajemy t z j n o  — 
to nasza specjalność. Komis, K raioi., 
Starowiślnd 33. 7644
Książki z prywatnych zhiOiów, knpuję. 
Zglosz.: Gonleć Krak., Krrków. , / t .  
8032“ .
Motor elektryczny, w dobrym etanie, 
kompletny 20— 35 KM, 220/380. Kup. 
z raz Ą. Głownia nilyu Haudluwy, Krze
szowice. 8476
Kupuję: używane ubrania męskie, ko- 
stjunry, płaszcze, u k . - n lw s z e lk i  b c- 
iiznę, obuwie i t. p. rzeciy, „a zawia
domienie pocztówką przyclódrę to  du- 
i "i. Kuków , Starowiślna 52, Siiep 
używanych rzeczy 8645
Obrazy kupuje, ocenia bezpłatnie Salon 
„Antyki".' Kraków, Stradomska 18. 
Prayjmujo do komisowe) oprzcunty. o r u  
kupuje ubrszy, nerąkie dywauy, mak-ty, 
świeczniki mosiężne, antyczne meble .tp. 
dzieli sztuai, porcelanę, oraz eule rbio 
ry: „Der Deul ;che Kunst.Jd. l“ , Kmkau, 
Hauptstrasse (Sławkowska 10) teielos 
186 87. 4181k
Kryształy kupuje stale ,Ptma „Antyki". 
Kraków Straćomska 18. 4478.
Dywany, obrazy, antyki, kryształy 1 wa
bię. Kupuo- ocena. Salon „Antyki", 
KrakuW, Stradorr, 18. Ta? 05 83 
Kupuję używane płyty pałrt. z muzy .w 
taneczną i poważną (polskie i obce) 
..Fiducia" Kraków, Florjadska 15 
Przyczapkę do auta ( bobowego, bez gum 
lub a.omple*na —  kupimy. , o izochem ia" 
Kraków, Pijarska 10. 90d6k
Łózoczko dziecięce, kupi Krn1- / .-  Sw. 
Ma*-ka 10, obok Floriańskiej. Sklep.

Soparowany, la t 33, doDrze sytuowany, 
tacbowiec, pozna matrym. przystojną 
panią. Zgt. t  fotografią dr Binra Ogło
szeń Krajaa, Kraków, Adolf-Hitier-Platz
*6 pod „936". 9050k
«-b,yn miody, inteligentny, niezależny, 
o artystycznych upodobaniach, pozna : n - 
trym. pannę,, i tożliwie siefot . milą, 
inteligentną, subtelną1, religijną, nieiika- 
z i t - ' . - j  przesziośti, szczeni, prawdo
mówną, Johrze zbudowaną i kochaj cą 
piękno, przj»odę, wycieczki, ńasktwe 
zgłoszenia z pi lizną: Goniec Krak., 
Krakjłw, „Ńr. 826t ‘
Szatyn lat 25, posiadający wszelkie „ane 
tu  spuduuduia się, poślubi milą, zgrab, ą 
panienkę, zgłosi n a  tylkb z fotogr 
t  aro Ogłosm ń, Kr iklw, Sienna 12, — 
„Wiosna 64«a
Kawaler lat 32, rzemieślnik, pr.w o prn- 
wadzenia przedsięolorsts , lOMia u tpo . 
wiedn.ą panią w celu matrym. La: ka
wę zgtnsri h,„ z retograiją, do Gońca 
Krak Kraków. . Ńr. 8347".
Panna, z prowincji, nie iaJtia, leci do
brego cbai.k ten i jospodkrna. zna szy
cie, posiada małe gos, -CJfttwo na pro- 
w ircjl, skromne m "szk4n..o w K. umo
wie, poślubi fachowca, dobrego cha
rakter] i serca. Oferty z M o g n liT  
Biuro ogwszeń, Kraków, Sienna 12, 
..Szczęśliwy m aj". 6655
■oajn iii *, tat 25, samotny, po mattn. *, 

ob. urzęta 'Jt wię wi i fabapkl n  pro
wincji, poszukuje tą  drogą, miłej, przy- 
■Ytojnej, dobrej, i ne*t  czne], nieb ćdnaj 
panny, bez przeszłości, chętnie z pro
wincji, w ce'u  mati y*- Zgł. t  fotogra- 
r ą wrotną, Biuro Oginszed, Kraków, 
Sienna 12, „M arian". 6656
Jeru m  brunetką, wzrostu Sredniegi, ' i t  
2' niecałfclem biidna, poślubię pana, 
j o ’ lat :5, energicznego, życiowo za
radnego. Biuro Ogłoszeń, Kraków ul. 
Storna 12 „Praca we d je " . 6657 
Szatynkę, -nówka, la t *9, na pot' i -  e, 
poślub pana, uo la t 30, z st«-y rze- 
mi- .n.czei. Bhtro Ogłoszeń, Krakó-y, 
Sienna 12 pod „ P r o m n a " .

Mężczyzna wiek Śrem., pozna ntaiti;"* ' 
sympatyczną, pełnych ' szui= iw, -Z 
motną. atan, wiek ouojętny Łaskawa 
zgłoszenia, możliwie z fottagzarjiL, i ić re t 
z« ol I dyskrecję berwzgjęcż'e zap* a 
niam. Ooaiec Krak., Kraków J D .  S2EJ".

R t t w
Z o ili  W olicka, zam. -K  U Ć a , Łobzow
ska 6 u *icl !c . bardzo- piOKzoaa, 
poJauie adresu Lwów, B atwsgr Lkt nu.
12. Tadeusz Gilewski, sąsiad  Bali* den
tystki. 8A4>
Dam 7-letntegc synka pa z  rtu rsai , 
poważa u l . ,  i •“  iligentntmu mak4 
stwu. Wynagrodzenie według umowy. 
Zgl.: i o n a  i rak . Kral ów, „Nr DM3 . 
Trwała ondulacja, dabre a t płynami. 
Frarelsrka Budziasztk Rcsitrh. Kr»< ów, 
Grodzka 3/1. 9D96
Przyj ni - do szyć a ku&tofe. ją  rti-o, -  
cą, oraz wezelkłe przeróht KraB 
Dieth 19, m. 20, 1. 4 .  9uC9
Przyjmę to rt« r;*“  lab pianino, na pcze- 
chow-ioie. Łas ye zgtimacuia da Piw 
ra  Majew! :i, Kraków, WW. S iię ty r t  8. 
pod „Fortepian". T5OT
rto  c wleLuy -wiedział o moim syaie 

Jurku Mflońsfcim, który wyjeiefial .o t 
temu do R eszy na roboty, p eszo n y  
o u ar e  w rdomoścj matce Holewie Ze 
lutnch, Kraków, ('stronie 3. 903D
Szukam spółniczki z kartą nem łeśln i- 
czą to pi wad zer -  k ~  tefceji dziecię- 
te j.  ■ okai posiadam. Reszt, ao ornd- 
wleniC Zglosz.: Goniee KTak., Kraków, 
,Nr 9081".

Czapki portowe i mnndurowe, wyko
nuje i st&i.za ż-ytwórni- czapek Jaa 
Kurzydło Jun., Kraków, PI. Gruhłc 5, 
I.ow incja za oabr. poczt. 8Vj8
Kapelusze męskie ezysci; fasomrje siy >■ 
ko, rraz  sprzedaje ma! > używam Pra
cownia kapeluszy męskich Jaa  Kurzy
dło Jun., Kraków, PI Orobh 6 P re a . 
za pobr. poczt. #739
Szczury tęp! do ostatniego Z kład Hi
gieny — Walka z robae aem , rz„ t h - 
kami Kraków, Szewska 2 4 1, teł. 157-22. 
Obrazy stare, zniszczone, bez podpisu, 
malars.wo :agrai zn polskie — -puy- 
nleść do fachowej, bezpłatne] ocenf: 
Ki »ów Łobzo- „za 6. Salon Obrazów. 
Chemiczna pralnia i farb arnia Stanisia- 
i._ WRalt^iego w Krakowie, Centtais 
ul. Józefnska 5 i w*zys:kie filje, nrz-;j 
muje wszelką gard»robę chemicznego * 
czyszczenia, łarboy a., a 1 'rpregnow a- 
nia. W ykonuje szybkie i solidne.
Skład starego reia a, Kraków, T o ■
’ wa 31, prz-,jmuje wszelkie odpadki 
żelaza, metali I flaizek. 6376'
Elektryczno Instalacje św iatli, motorów, 
schronów -  wykonuje oraz naprawia: 
ArmatyS, Kraków. S tu ljrsL j 6. 6483
Koozulo n>»s*le I . isk l bieliznę, z po
wierzanych w sterjal Iw, wykoauje Pra
cownia Alicja". Kraków. Długa 27. 
Pluokwp oraz wszelk'i n b a t.w o  wraz t  
zafodki tępi radykalnie ghz „ B F " ,  
oraz odszczurzinie przeprowadza dezyn- 
tekcja „Azot”  — Kraków, Dietla 1 ',  
tel. 18: ‘1, Tarnów. Wato ra 3. 7 1 ,7
irydam . o-biad euiaczny, domowy. Kras 
kó” , Miodowa 53, m. i  7143
Złoto brauzolatkl, sygnety, p 'e rs ; tr .  i 
t  urvUirtaml. sra inne przedmioty, 
repefnje, odnawia, szat ije Pracownia 
Złotnicza Kralów, Piać Wolnica 11, 
w podworcu. 7608
Pr iwnis kołder i ma “ ary, Kraków, 
Stolarska o —  Mleczyołrw Włodarczyk. 
Przyjmuje kołdry do roboty, po c e r r ih  
priystąf«ych. , 7605
Trw ałę ondulację p .a n r  rorządule wyko- 
n ije , ceny niskie, I irma „Elegancja", 
Kraków, Szewska «. 7610
P o . „dem ku,,ę rzemieślniczą na prowa
dzenie pracowiu ślusarski! j. Oczehjję 
trt zuozycji. Zgł.: Goniec Krat;, Kraków, 
„Nt. #94 i •

■mstrrikl szybko szyje z powierzojcb 
materjalów, piert.sz„.zędhy fason i wy
konanie, K] aków,, Dietla 45. m, 8.
Potni ugle do'- W:iitów wyWuJje aa- 
tycbmiast Dom Fotcgcafji B!ełec.. Kra 
ków,. KarmeNcka 30. 76P»
JL-gtiuWe kdjehis-e z jow  erzoriego mą- 
terjahr w d-#,uclr dc:ach wykonuje praco
wnia mnrhr.irska Jadwigi I orenr, Kra
ków, Wnga S - 5 ,  wejście z Irerj arzat  
2-gje drzwi na prawo. 763?
Przyjmuję do reperacji peleryny ł  
p łar -e gc c  re . haprar-'am  (rrybko f 
so/idnie. wrakói sw- sehr st̂ b 33/8- 
Guvta<L sjeaja lista  trwalej, onaulacjż. 
wyuczony w W.ed-i'u, wyj.. .Jtje płyna
mi - iggan:ur*yiO*i, najjepsżaiui, nie- 
sztodliwynn .Ja s ia " , Krikuw-Podgó- 
rze, L.manowskiego 3. 8942
Fpwlj tąa suknie damski*, win naje na 
zamów-rtżi* „JA; elraa '1. Kraików. Taj. 
lowska LG. * .  5. 8t W
Uclakł a  m ię< zny owczarek jw w  
lanskli Wini a .ę  „Sam mka . Prosi się 
btedae p ć .jć  za r m  kim w y u g ::u -« - 
l r tó i. pod ańrds: Kraków, Kawi: n»i» W 
Sakienniicacl „TuchUaDen". 8PV-
u .s z i  i  :  kwna Ko*tovssy. posz» iiV  
ojua Piotra r  iławskiego giat -t5) _ 
K neaiieiea. Ktoby wiedział o  ge 
rtikajsaii pobytu, proszę nyszejmie pa- 
wtadomić: itiakuw, Podbrzezio 4,
Sake-1 ii d r! , ftomd
Psiystęptę do spółki w p> .Jdsiąbioistwio 
pr,.e.n—‘c łab kanałowym. Zgłoszę-
n il. k rru ó * , rfciytka paO :ł*wa MB- 41*. 
Łapie oe w poAcaschais 1 coruję. 
Tarnów. Miekscwc la * no. Sr U. p. 
warszawa. Pensjonat, '  .oniuszki 7 l  p. 
W podojach bieżąca -oda. 8587k
Przarab nt «  stary tb  na uowt otoma
ny tapcżaay. kao*py itp. w zakresie 
tap ikior. Firma Aa.onl Krzemień. 
KT.u ów. starewiSina TG. o iS#k
Blrro telormacyjne dla pracowników fi- 
zy,:znych i UfO; slow/cb w Ktok-m, 
Burgstr. (Grodzka) Nr. 10 umożliwia 
wyjaaó za podan em dokłiinego adre
su do ridzio i znajomych, m ajduj: ych 
się na terenack Rzeszy Niemieckiej.

Zauhy — kr«iłz!«ł7*
Zganiano Ktnnkartę, Nr. 621, na na
zwisko Kazimierz Michalski' zam SLa- 
U Distr. Krakaa, » rt- 26. Ki. 1 !
precz Wuibirm, o ra i  legitymację st: s- 
żacką Kr. 046363, wyst. przez M!»- 
chów. #967
Skradł.o- r Kenukartę, Nr. 6, na n  iw 1- 
Sko Miodek lózef, wystawianą 28. II. 
1942 prze. Wolbrom, zam. Skała k. 
Jjcowp. c96ó
Z r- litao Kennkaitę, na nazwie, o Bubka 
Piotr, wieś Michałowice, f -- Miechów. 
Zgo ono Keraikanę Ni 4316, na na
zwisko O-rzewsU stelau ja , wyst. 2S. 

=Vt. 4942 r. przez Landkommssar' i w 
Pochiu. 3 1 W
W anta 15 mej: br. Sitrtdziout Kęnr- 
knrtę Nr. iH/lG57u. Leg-ityruaCje Buu- 
ku Emisyjnego, aa uazwieko Olgi Bab- 
czyiis-kiej. Fotografie dzieci 1 lapiski. 
Proszę e  owtu-  wa wynagrodzeniem. 
Kraków, Stolarsna 7, m. 3a, . 8996
Dnia R V. br. . -aalezlouu przy p‘kcr 
drogowej, portfel wraz s Kennkartą, 
N '1829; no ni sw. Jon  M jao Do 
oucoriii-m u znalazcy dróżnika Szczer
ba »  AndrzHa w Woli Redziozow iknej 
Nr 428 Odbiór na Posterunku P. P. 
Mogilany. *°37
Obrućzkę ślubną złotę z napiłem wew
nątrz, zgubiłem w piątek, 9 czerwca br. 
z kawa: rokiem prży-szytej (Ssiemki. 
Zapf.cę równowartość złota znalazcy, 
któn go pruszę o zwrot. Di Za-kulskl, 
Kraków, s» . Oertrudy 2, m. 1. 8938
ZgHWnó Konikarl Ni 521, wy: aą 
przez Starostwo Dębica, n iL .a .tko  
Klljan Agnćeseka, Rado- '1 WieHt., —.a 
Dlbicy 9025k

f  S. p.
JdUftM a T dfarflłM l 
L i  K a y U n o P t l h i i n

w . w  K nka nie 12. IX. t9M *
opatrzona Sw. Salctamentami, zmar
ła  w Tarnjwcu, oma 3 czerwca 

iW t  r.
P rzenitsitajo  zwłok ds grobowca

go ódiwłlr *tC w 
działek, 12 bnj o  ąc; 9 rano, 

o czym jaw<; lamia
RODZINA.

Oeąhitjcfe »wUń4-meL »*ę- reąty łą
907 lk się.

A  V  piątą  boi rocznicę śmierci 
T ś. p.

A N h Y  K A R D L O W E J
ebywniMkł m. Krąkęw*

ed^aw iąną  zeętanię
M s x a  S o d iy i a  2 > H f i ł lD

w « ud U  e e iw c a  fe r,
8.30 ano * kościele ». K atarzy
ny w Krakowi*, r*  klórą zaprasza 
Krewnych i  Znajomych ZżaarłiJ. 
9077 SIOSTRA-

P O D Z I Ę K O W A N I E

Przewielebnym 0Q K aoktn i' b h  
duchową opieaę w cząsw ■ -tato-cd
dni i i t i i  i w poftiębm
w'elebnym Ks.ęaom ? Parntjl Sw. 
Aeuj. m  asłmgi tapuałsL .. p**y 
obrzędzie pogrzebowym, P. Lekai zo- 
wi zsj rtwah'iiw» pomoc lekarską, ęraz 
tym wszyet-kim, fcórty -ńńali Ma
t u  pi z jilugę narzaj Najdroższej , 

Marce S. p. j
Z O FJI M Y T  A R O W E J

■sk"wdamy e -rd ec -.c  „PAg kapłAĆ".
Mąż, có rk i, i m n ą  »T -~«I 

u ę c io w ią : wnwtząt*- 1

Dnia 3. 6. 1944 popołudtiu zguWłam ze
garek złoty Z ir; nzg leiai w Rseszowio 
między Iśeti jii.<-I » a Kotciusad . Zega- 
ręk ten -'aasw it s ta rą  parnią)51* ro- 
djm uą. illaiego bardzo oroszę uaciw e- 
go znalazcę <i -wrót za wysoką nagro- 
Ją. Wiadumg ć: R: eszów, kaao tlari. ad-
v > k a u  Botańra, K a^ riw ?  i  Nr- T.  .Tę-lefoą idfo. W ts
Skrąm, p ml Hartę Rerpdmiawcną M  
3451, s s d i’.* pr**’ o .wad Dminw f
zby* ra* ’4 , aa auw isk o  Wiwk p*i 
sia* f sam. w IbXiniowt». M M  
Zgak!*«* Kartę R eą re :» a ^ » a  N r .J M ,  
wystawianą 33, \  IM S, pf*ó« KWM 
hauptsNM ucbaft ta  m  s w r k B
Wawriyftska Jadw gh, TMa. w I *
Ryńsk »#■ „ MJJl
c trsk l i i -  w .  M . v / 1Ó2J -  ttt)« ą- 
nie Zbyńn.-wtklm, zgnŁ.i U  tą  N"' “  
znawczą, w.itkwhKią p*ssi l
Dębiay. MM*
zgkhlans Kartę R orpozbaw m  Mr. Mti 
na nazwisko Kontrot J « ,  K ra m ó w , 
Kol. i Post 1 c r tń w  Kr*u  LubM , 
oraz dowód to itsm e ie l konia. M U k  
Skradziona Ksiwkartę Nr. 3 fM . W  *■ 
zwisko ra jd a  Jteianla, w ystaw lgsspnsz  
Starostwo GotilCO. 903Sk
w dniu 2 maja I9«4 r. skradztosę do- 
kumi ń* w tram waju: Krttnka"*, K lfS  
Pracy, przepuztit nęoei. legitymacji 
firmową legitymację ' bljeteki po- 
wszech notes, oraz potifel z pienlędzail, 
na nezwlstdo Janina 3romka, sam. •  
Krakowie, ni. Brzozowa 4 m. 9.



.4

Od dnia 1*3 do 16 czerwca 1044 r.:

APOLLO św Tomasza 11
OJuuYZNA

Zarah Ltander, Hans Nielsen.

W ANDA św. Gertrudy 5.
M A Łlu N K A

Jenny Jugo, Willy Fritsch. i 
pjozątk. seansów o godz. 13, 15 1 17. 
W niedziele i święta o godz. 10.30, 13, 

15 i 17.

S2TUKA ś w . Jana 6 .
NIESMicWTkLNY \tA uC.

Paul HBrb‘ger, Friedl Czep a.

ATLANTIC Stradom 15.
LEKKA MUZA

Willy Fritsch, j.delłieid Seeck.

UCIECHA Starowiślna 15
SZKd l A MIŁOŚCI

VikitOT Staal, Ullirich Luise.

STELLA Lnbict 15.
A.IUSZKA

Hiidn Krahl, Siegfited B uaer.

Pdczątki sea—ów w dnie powszednie
0 godz. K .3u . 16.30 , 16.30. W niedziele
1 filrtęta u godz. U , i i  " ,  16.30 i 18.30.

Po rozpoczęciu Tygodnika, wstęp 
jn oror.on y .

KWIATOWA PANORAMA

„ F O T O P L A S T I K O N "
Kraków, SzczopańaLa S

od dnia 10 do dnia 16 czerwca 1944 r.: 
. . A L r f  b a w A k u K IE". Dorzoeze Izary. —  
Uzdrowlske Tólz -  ■ Jeziere Tegem —  

W«i sn ale widoki.

Zyłaszając się 
ochotniczo do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
masz prawo 
wyboru miejsca 
pracy.

Zgłoszenia:

Biuro Informacyjne
dla ntacownikdw fizycznych 
i nmyslowych

K rak ali , Burgstr. 
(Grodzka) L. 60

J J L  
i—  1T K l3  — i
r  t f  n
Wwuiwo-Zldlni 29
poleca burtowo pa cenach najniższych 
wady kwiatowe, kolońskie. perfumy, 
kremy, szminki, pudry, róże, proszek, 
pastę i mydełka do zębów, Środki 
do gulems wazelinę, glicerynę, bry- 
lantynę, proszki do piania i czyszcze
nia, kle] I oliwę do rowerów — 
uu amarynę (1, 4, 10 dkg I 1 kg)

MsN da obawia „■OBROLIN*
l  Inne oraz 

Barwniki do Tkanin
KULURTT, w i l b r a , o k o l i t  
B A R W I N E K  —  F A R B O L

Prowincja za zellczeuien,. -

C x a p h i  s p o r t o w e
oraz lniane aosiarcza na prowincję 

Wytwórnia czapek 
Pracownia kapeluszy m ę.klch

J A N  K U R Z Y D Ł O  Jun.
K A m K O W,  PLAC BRCULE NR. ó .

S P R Z Ę T  R Y B A C K I
pchie ,onn)l >i. haczyków żyłek, 
wszelkie artykuły wędkarskie w 
wlelfrtan wyborne. —  Na żądanie 
cenniki. —  Prowincja za zalicze- 

n iea . —  Dla sklepów rabat.

Iiti. S I K O R S K I
W aru*..;*, u lica  Próżnn Nr. 10.

„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 136 Środa, 14 czervca 1944.

Walne aasądy
Wytrawnych przedstawicieli do b r j '  
spożywczej, przyj ię. Dobry Ausweis. 
Zgłoszenia: nrakćv. Szewska 5, m. 3. 
Peszukuję służącej do 2 dzieci małych 
i Jo uszy k '*„, ZgłoszeJia: Krakó.., 
Maljr Rynek 1 m. 5a. 8939
Jntullgentną, udo energiczną osobę, 
jnaiącą się  tośkolwiek na gniewaniu, 
przyjmę. Żglosz.: Goniec K uk ., Kra
ków, „Nr. 9109".
Mleda, pomocnica domowa, czysta, ucz
ciwa, poszukiwana do małego gospoder- 
_twa n emieckiego (2 osoby). Bez go
towania. Zgłoszenia między gtdz. 1 -  i  
w południe, Kraków. A.eja Krasińskie
go 4_ m. 17. , 8958
Nlemlocku lirma w Krakowie, poszuku; 
je 1 is ju k i  i sprzedawczyni. Pierwszeń
stwo siły z językiem niemie; kim. Zgło
szenia: Deti "Che Fleischerei, Kraków, 
ul. Hallera 84. ' 7904
■10 za Jadów przemysłowych na terenie 
Rzes.y Niemieckiej, poszukiwani robot
nicy i robotnice fab ycz Wyjaśnienia 
i zgłoszenia w Biurze Informacyjnym 
dla pracowLików fizyczny- li i umysło
wych w Krakać, E jrysir. (Grodzka) 60. 
Pomocnice Kuchenne znajdą pracę w 
Rzes.y za pośrednictwem Biura Infor
macyjne, o dla pracowników" lizycuyi-h 
1 umysłowych w Krakau, Burgstrasse 
(Grodzka) Nr. 6 e 9060k
krawczynl uzdolniona, zna.dzie pracę, 
dobize . płatną. Zgłoszenia osobiste: 
Szczawuka, Zdr-c'„wa 3, m. 1. 8977
Wycdewawczynl trojga dzieci, do 
polskiej rodziny, na wyjazd m  letnisko 
(a po powrocie na 'ta le ) ,  potrzebna od 
zaraz. WUaiiki b. dobre. Zgłosz.: Go- 
nieo K ak., Kraków, „Nr. 8984". 
Fuizukują iry. ierki z utrzymaniem i 
mieizkaniem, od zaraz do niemieckiej 
iirmW Wolff, Kraków, Aussenring ł. 
S to la r. lobij znajdzie pracę w M m ie 
Lach Józef, Wieliczka. Pieraekiego 35. 
Do kwartetu arna -sk 'eg o  oszukuje 
się trzech miłośników muzyki (Skr: -p 
ce, la, yiolonczela). Zgłoszenia: Ma
jewski, Kraków, Pi WW. Świętych 8 , 
pod „Młodzi". 7o47
Do r tauracji p< kuje ud giraz zdui- 
nego kucharza. Zgłosz.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 8692 .
Hurtownia apteczna poszukuje prakty 
kantów z 7  isziaJctuio średniem, r 
celu wykształcenia na hnriowntków-dra 
gistów, ak również kilka praktykantei. 
z wykształceniem średniem. Zapewnione 
fachowe w yszkoleni h, ldlowe.- Zgło
szenia: „Pbaim a“ -Gehe'-R. Reichelt AG, 
Krakar, johann Hatlerstr. 48. 9032k
. i t'arów , wartowników poszukujemy. 
Zgłoszenia: Kraków, ul. św Kizyż 19 
I. piętro. 8498k

Pa ąaazukuJa
Nauczycielka imerytka, wychowawczyni, 
poszukuje odpowiedniej pos uy za u- 
traym inie. Zgł. Nowy Sącz, Główna 21, 
Grylicz. 8870
Polka, lat 21, posiadająca praktyk*, w 
dużym (m eó  .iębkrstwie pi pomysło
wym, zna,oi„uść języka niemieckiego, 
szuka odpraTednu j  pracy. Zgłosz. kie
rować: Goniec Trak., Kraków, „Nr, 
8790P".
kuchmistrz, odz,«.ozony złotem krzy
żem, zlotemi medalami , dyplomem ho- 
uo -wym, obejmie stano wlsko kierow
nicze. Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 8629".
Paiilcnk* młoda, ie d a a , sierota, ukoń
czona SZKOla Handlowa, p aktyk* ikle- 
powa —  szuka jUoiejkolwieL pracy ,v 
biurze lub sklepie. Wymagane: trakto
wanie rodaiUue i całkowite utrzjmanie. 
Łaskawe zgłoszenia do Gońca Krak., 
Kraków, „Nr. 8998K".
Dentysta uprawiony, Polak, uciekinier z 
kresów wschodnich da firmę i współ* 
p,acę w Distr. Krakowskim. Ofeity: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 8999K".
Pani, lat 36,. wyższej stery, z etyką, 
skromnych wymagań, przyjmie zarząd 
domu kulturalnych osub. Traktowanie 
rodzinne. Zgłoszenia: Biuro Majewski, 
Kuków , PI. WW. Świętych u pod.
, Ziemianka". 7554

Kustno nieruchomości
W illę, uiuiuwr a, z dużym ogrodem 
1 sadem, w okolicy Krakowa, lub więk
szego miasta, kupię. Pośrednictwo o . 
brze wynagrodzę. Zgłosz.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 8989".
Kupię u-b.ekt abryczny, tir ta ię  lub młyn. 
Gotówka nayichmiast. Zgłoszenia: „In- 
lorma oi j, Kraków, Pi jarska 19.

Sarzwlał
Maszynę do szycia 1: dną tanio sprze
dam. Kraków, Bażego Clata 31/7. <9(7
Si „goi ma -ynę krytą pierwszorzędną 
sprzedam. Kraków Zwierzyniecka. 9/1. 
Jadalnię nowoczesną, pięknu jju ,« m. 
Kraków-Dębniki, Zamkowa 2 „Herba
ciarnia". 8919
Firm a Julian Kurkiewicz, Kraków, Sław
kowska 24, poleca: obrazy św. oprawio
ne, obrazki pani I-szej Komunii św. 
Kuśnierską mas: ynę , ukcess Lon-aan", 
mało używaną, okazy,nie sprzedam. Kra. 
t ó’” ul. św. Wawrzyńca 3, m. 16. 
Weila, światło 2,9 Cómpur —  sprzedam. 
Kraków, Kai bielicka 10. Firma Mularz. 
Firma St. Chw.lkowskl Zakład zegar
mistrzowski pod Arkadami, Krtków, Kra
kowska 1, pi lecą Jiżuterję , wyroby sra- 
brne i różne praktyczne upominki, oraz
wykonuje r    naprawy zegr ków.
Harmenja Hobnera", 120 isów, biała, 
dwa registry, lub 80 basów „Con Ili", 
z registrem, okazyjnie do sprzedania. 
Kraków, D ieruickiegj 5115, róg Blichu. 
narmonję włoską, biaią, 8o basów, 39 
klawiszy, z registrem — sprzedam lub 
zamienię na 48 basów, z Jop "ta lub 
32 basy. Kraku * Botaniczna 6, m. 14. 
Maszynę do cholewek, płaską, e » ow
sem, sprzedam. Krakó' Szlak 31, tn. 5. 
FIsnLrmonią "rm y Koi ytkiewżcz, o pięk
nem brzmieniu, oraz lortepian ęałk em 
krótki, z angielską mechaniką, okazyj
nie sprzeda ('uczeta „Instrumenty mu
zyczne", Kraków, Starowiślna 50. 9111 
Wózek sp o rto w  rurkowy, w pierwszo^ 
rzędn"m stanie, sprzedaj i lub zamidliię
i a gli I r  ni. Kraków, Szlak 17, m, 5, II. p. 
Tanio Kil'a pięknycn kil.mów, a irat 
lotogr. 4 '/iX 6 X snar F 2.8, ad.tyki: 
łóżko mahoń ł filary rud kwiaty, d-m- 
tkie, wysokie, buty 3 //8 , liranki, haf

ty, po a* Ai ozdobne, parawan remy, 
drbbiazgi, sp rc- >ai" Kraków, Pilarei -
ka 21, m. 5, do 16-taj i  od 19-tej. 
Kompletno urządzenie sklepu, natych
miast sprzedam. Szybkie zgł.: Goniec 
K un., Krakó*., „."r. 8864".
Maszynę „Singi, , damską, *al leto- 
wą, w pie ws „'zędrym  'tanie, tanio 

> ida ń. Kraków, Pa u lińska 3 tu. i 
Maszynę „Singen *, damską, k yią i 
tańszą, łódkową, okazyjnie sprzedam. 
Krakńw. Smoleńsk 22, tn. 7, III. p. 
Wózok sportowy, niklowany, na tar
czach, jprzuda. Kraków, św. Sebastia
na 16 m. 21 prp va jfic ., (I. p., ganek. 
Spodnio jasno-poptelate, na średniego, 
sprzedam. Kraków, Berka Joselewicza 
20, m. 5. 8978
Maszynę Słngera, krytą, firanki piękne, 
dwie, ręcznej roboty, płaszcz dam: ki, 
letni, buty 36, korki, granatowe, pie
rzynę, poduszki, sprzedam. Kraków, ut. 
Dietla 83, «i. 17, oficyny. 8991

Cholewkarskę ^zedską , z rolfusem, pła
ską w dobrym „>tauie, okazyjnie sprze- 
dem. Kraków „  a Wawrzyńca 3, n. 16 
Lotko  jesue z s ia tk a  i matę awarni, z 
Łapy na łóżka f  maturjal na
kostjum damski ti**zaf (wetni okazyj
nie apizedam. Kruków, Szlak 17/5, II. p. 
Futro, iceknr J  seatekinoiwe, fu
tro  męskie, sprzedam. Kraków, ID, la 
107. m. 5. LJ95
Slngera _>aszynę, to  szyci., w pięknej 
szafce, J o g ą  k ry tą , okazyjnie sprze
dam. Kraków, Krakowska 39, m. 16, 
I piętro. 9002
Sprzedam tanio 2 p a :y  korkowców czar
nych wężowjch 37. Kraków, B. Jose- 
tewicza 25. (s.ary -1/7), m. 5 (*>% a viis 
garażu). 9006
Singera maszynę sdafkową, piękny me
bel, etan b. dobrJ ispruedam F. k w 
ul. Lwowska 20, n.. 6 . 9618
Slngera maszynę, <szt Fkową, piękną, 
stan pierwszorzędny, tanio sprzeuam. 
Kraków, ul. Trauiguita-, 9, m. 17. 9019
Harmonja 5-rzędowa z registrem, 120 
basów, w doi., o. st_.Be, do sprzedania 
Kraków, Strado, i IG, p .  9, II. p. 
Sypialnia j rm a  kompletna łazyjnie do 
do sprzedania. Kraków, Stradom 15 
m. 12, w podwórcu. J029
Futro perskie d seałskjinowe pięaue, lu 
żne, oraz bl" piżmaki pod futro dam
skie i męskie, tanio sprzeda: Kraków, 
Kocha ipwski: o 2, U l 2. 9036
Ubra.ilu męsikie, czarne, n średniego, 
stan pierwszorzędny m ałerjał bi łąki, 
bryczesy popirlate, pumpy tan a sprze 
da: K rakó l, Kdchaaowskręgo 2 m 2. 
Sprzedam „kazy j.ic  dwa zegary ścien
ne, noWu_ziVsav feison, szaUowe, cie
mny i Jasny lorimr, oraz ubranie gra 
nat * w u asy, na dużego pan», w nar 
dzo .dobrym stanie. Kraków, WizesiJ- 
ska 9, m. B. 1091
Sprzednję lodó wlk, l w Jobiym s t a n !, 
Skład Wożniaka, K i a u r ,  Ti tlgutta 26. 
Sprzedam k "sadzęes' l t  kufrów i  skr i, 
w dobrym stanie, ma*<el rę c u ą  z ko 
łeta. na .a^ęd uletkt. yczny. 6 kUd Wuź 
ulaka, Kra ów, Traugutta 26. 9094
Siatki, łóżka polowe, szuły, kredensy, 
w 'dobrym  s tan i.,  ap rze.a : Skład Woż- 
iHia__ Kraków, Traugutta 26. 90PC 
T a p cn n y , o imany, okazja. Skład Woź- 
n ia ła . Kraików, Traugutta 26. 9u9C 
Srebro stoiowe, kompletne, 12-sto so- 
bowe i 6-cto, w pięknej kasecie, oka
zyjnie sprzedam. Krakdw, StiaJom 25 
m. 9, oficyna. 9119
Rzauka okazja. Kuchenka g~zowa o 
palnikach i 2 szahatfnilkaoh, firm- „P.o 
meteusz", w baijco dolbrym stanie oka 
zyjnie do sprzedania. Wiadomość: K u 
ków, Kurkowa 3, m. 1, gudz. 9- -12 
w południe. 9116
Kilim Gliniańsfci 6  ms , piękny, sprzeda 
tanio: Kraków, Wrzesłńska III m. 14 
Maszynę i uśnierską „Buccess", ang. 
sprzedam. Kraków, Starowiślna 14/2. 
Wózek ' autko, Ko_ Kon .. ks >owe. 
oraz nportowy w bardzo „obrym stanie, 
spized Im. Ki ikón, Dietla-33, jn, 8 , II. p 
Sprzedam: Sypiulmę w całości, lub czę
ściowo. Zegar śeienny, kilimy, firankę, 
chodniki, szafę kuctehną białą, stół l 
K-zcs.ami, umywalkę, ściankę do przed
pokoju, otomanę, kuchenkę gazową, 
oraz inne rzeczy. Ptaków, Starowiślna 

i. m. 16, III. p. s '  11
Wózok sportowy rurkowy, xo>a tarczowe 
okazujt.c' sprzedam. Kraków, Aóoli 
HiUer-Platz J?. 40, I. p. oficyna, m. 2 
Wózok dla blfiświąt, głęboki, .itm< <j, 
mało używany okazyjnie sprzedam. Ki a- 
ków, ui. Dietla Nr, 53, 1. r „  r* 3. 
Obrazy, dywany, nlllmy, k i , ,  tta ł), in- 
tyki. Sprzudi ż —  kapuo. Salo i ,TAn 
tyki", Kraków, S tn d o u  lb . 6089k 
Dywany, ‘.razy. -okazyjnie kupisz Kra 
ków. liorjańęka 8 .
Tapczan jedń„ i dw uosobu-j z anto- 
inatami, upizedam. Kraków Meiselsa 
8 , m. 4. 8320k
Sypialnię jasną najnowocześniejszą 
..a.kami okazyjaie sprzedam. Kraków, 

Bożego Ciała 31/7. 8920
Uuranlo krakowskie, dziewczęce, pię
kne, binokle w drogich oprawach, książ
ka piękna j ibileuszowa - Ikarska, dru 
ga elektrotechniczna w języku niemiec
kim, słowniczek kieszonkowy polsko- 
niemiecki, erja 'td jęc  artystów film. 
zagr. i polskich, kasetka z karafką na 
wodę kolońską, futerał na iizypce, 
oraz p, tykładutee, okazyjnie do spizc- 
dania. Wia irmośc. Kraków, ul. Mitery 
lOa, m. 2 . 5469
AuspLe do wykańczania obuwia, z moto
rem l*/i KM, z pasami napędoiw.m, 
du sprzedania. Zgłuszę ia: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 5489".
Maszyną drmska łódkowa, ctzko _z:e 
cięce. kredens cieńmy, stoliczek roz
kładany dla dziecka, aparat fotogrrat. 
Ze i* Iknn 6 X9 na film —  tanio do 
sprzedana. K ral..g , Dietla 81, m. 1.
I. Kbinunja św. Dwa ubrankr biate, kr 
mowe —  sprzedam. Kranów Szewska 19 
Antykwarnia. 5526
Fryzjerzy uwaga! auszark nowa, m 1 
torowa, do suszenua włosów, okazyjnie 
do sprzedanie. Miechów Rynek 17 Kaź- 
miurczyk. 5662
Maszyn* do szycia S ngera, do sprze
dania. Kraków u.. Racławicka 65 j  2. 
Aparat uniw er^łny z dużą busolą Ger
lach 7“ statywem, w pierwszorzęduym 
stanic, do sprzedania. Kruków, Grun 
waldzka 2u, parter. 5694
Kioskarskle budki 3 i 7 m. długie, sprze
dam. Kraków. Gdyńska 17. 5750
Książki polskie różnej tTeści sprzedaję. 
Na p uwincję wysyłam -mi k. Zgł.: Go
niec Kra l Kraków, N b /5 7 “ .
Sr *- am lortepian wiedeński, krzyżowi 
kra,ki. Wiadomość: K łaków , Smolki 8/4. 
Sklep rejonowy jest do kupua lub wy
dzierżawienia. Zgłoszenia: uoniec Kras. 
Kraków, „Nr. 5779“ . ‘
Lampa Ul <-ahix, okazyjnie do spi eda- 
n a. Wiadomość: Ki ików, nl. Dietla' 
45, m. 6 . 6065
Łózoctko dzlec., loiel-lóżko, oiomaLę, 
sprzeda: Kraków, św. Ma k 1 19, oo* k 
Flo-rjańskiej. Sklep taplcersk.. 6191 
Maszyuy ł pr. ybory biurowi Sprzedaż -  
Kupno. Agentura Hardl~ę Gołębiowskl- 
Rafalsk Kraków, św. Marsa 27. Te 

on 226-45. 6616
Bibułką papierosowa solall" Nr. 242, 
w hnrcie po 2P5,— a j-to n , wysyła a 
zaliczeniem H. R. Bzyl, Warszawa, Ska
ryszewska 6 /6 . ’ . 8846k
Pianino madki Stłogl, okazyjnie apr: ■- 
dam. Kraków. Dąbrowskiego 3, m. 3. 1 
Harmonia accordeon: Soprani, 120 ba- 
so z  t j l . t r emi, czeska, na 80 banuw 
1 chronutyczn , ii lem rzędó..' pate- 
lon walizkowy roli*., b 1 i His Masters 
Voice, sprzeda tan - Sklep KomMowy, 
Kraków, Ktwkuwska 36. 1982s
Ha crycla srebrne now ociesje na 6 I 12 
Osób, waga aptekarska, tanio no sprze
dania: Sklep, Kraków, Kr; kov„ .a  36. 
Plaski, ratlerki, karzetki-llliputy mło
de, gr'fonii brukselski karzełek feno
men iłny oka., airedaiterrier 1 roczny, 
welschterriery z plefwszorzędnemi ro
dowodami, młcd i. oraz wfcle innych 
okazów, sprzeda: holow ia, Kraków,
waaowieka 39. (3-ką pod sama Hodo
wlę u stronę Borku). 9033k
Saksofon-tenor, oraz akordeon, sprzeda 
Komis, Kraków, Starów ślua 51.
Omega, Longines, Tissot, Doza, Marylu 
i wiele iunjzh zegarków markowych, 
nowoczesnych, ■'■upisz okazyjnie w Ko
misie, Kraków, Sti rowiśina 51.
Dywan pi V 7 ms, sprzedam. Krąków, 
Paoltńska 2 , m. 15. 6205

Przybory szewskie, bicz:*ska. baty —  
poleca, Kuków, Dli „a. róg Kamiennej 1. 
S. .'klczewsk1 5244
Młyński* maszyny, m oturj, turbiny, ka
mienie, U T pakl uuby, 'iatkf. wszeial. 
pr ybory mirńskie. — Zakład Budowy 
Mtynów, Kraków, Mazowiecka 35, tele
fon 102-44. 5385
6rodzFb 59 tanio sprzeda fotoaparat 
Leicę I 1 III, srebro siołow t masz rnę 
do pisania, filmy 9 mm. Komis. Grodz- 
ka 59. 5441
f  i i i"flary , pianina, poleca najtaniej 
Świątek Kraków. Stuiowiślna 12. 
Sp.__jatn B> kasety żelazne, duże, mo
del chaty wiejskiej, okaz. Kraków, ut. 
Zakątek 14, m. 5. 6286
?h<bftc artykuły, o n z  do I. Komu i 
w., upinanie welonów na miejscu. Kra

ków. Slarot.iślna 37 63 . .
Patetjn  elektryczny, zmieniający dzie
sięć p4yt oraz pojedynczy, okazyjnie 
sprzedam Kral ów, Floriańska 15, m. 
4 -  godzina dowoln 6531
Sprzedaje firanki, kilimy, figurki, kry
ształy, śzklo. Kraków, Stradom 19. 
Łóżka po! iw. tapczany dwuosobowe, 
materace w l^ U n n r, itomanr sprzedaje 
Wesołowski, Kraków, św. Marka 16. 
Sprzedam o razjinie pantofelki na kor
kach Nr. 37 w dobrym stanie, pólbuci- 
ki N.. 37 la niskim obcasie, dziecinne 
pćłbuclki Nr. 34, kostjum granitowy 
1 larasoi i. Kraków, Krakowska u. 
Sprzedajemy tanio używane ubrania, 
płaszcze, bieliznę pośc. Iową, koce, li
ranki a..imy, oraz inne ładne rzeczy. 
Krraów, św. Krayża 7. aslep. 76?4 
Fortepiany, pianina 1 wszelkie instru
menty muzyczne polżcr najtaniej Kwiat- 
k-awski, Kraków, Szpitalna 20/22. 
Syplafnlę, szafę kombinowaną, stół roz
suwany, krzesła, tapczan jadalnia, po
leca magazyn Mebli, Kraków, Koperni
ka 8. - 7674
W.zystko tanio kupisz w komisie. Kra
ków, ś u Tom arza. 10. 7762
burreoam okazyjnie akwarj - z kwiet
nikiem i wodotryskiem, obrary, kufer, 
kilim huculski, dywan perski, szafę, 
serwantkę, łóżka siatki, materace. Kra
lów Krakowska 35. Kupo. —  sprzedaż, 

Maszynę Krytą, Singer," mało używaną, 
sprzedam. Kraków. Kielecka 30, prze 
cznica Mogilskiejl dzwonek dozorcy. 
Slngera, martynę krytą, w najlepszym 
stanie, sprzedam. Kraków, Tarlowska 3 
m. 4, przecz iic 1 Zwierzynieckiej. 79511 
Furko cielaki czarne, wolne sprzeram 
Fraków, Stradom 1-, p .alala. 7 174
Treiitt gaoardynuw" duży na przeu bkę, 
ibranle, narzuta granat, żakiet, snkieu- 
ki, trencz cbiopiący, :prze1am. Wiado 
mość: K ..ków, Strai .m  1, pralnia. 
Motorów ropowych 7, 10 KM. Deutz, 
benzynowyca 5 , 6 KM., oraz elektrycz- 
nycn d istarczy lirma „Swiarłcmotor" 
Kraków, św. Jana 13. 79 :
Futra, lisy s.eb .ae , niebieskie, rude, 
spody futrzane, kułn ze, wszelką gar- 
nerobę dam sta Uięsk-ą, dziecięcą, ‘anio 
sorczdaje „Cenrrokomis" —  Ktaków, 
Grodzka 9. 8193
Kilimy, dywany, chodulkl, narzuty, liao- 
leaur, lir lki, kapy pościel, bielizna — 
najtaniej w „Ceutrokomisie", Krak iw. 
Grodzk 1 9. c!97
Maszyny „S.ngera", maszyny pisarskie, 
patefc ty, Igły, p»jiy fotuapaiaty, in
strumenty muzyczne, ™i ki, teczki, 0- 
brazy, antyki —  okazyjnie souedaje  
„CentroLjn s " ,  ,Kra':ów, G*olzka 9. 
Srabrno, platerowe przedmioty, nakrycia 
stołowe,-kryształy, szkło, porcelanę, n 
c z y  a kuchenr gospruatcze — naj
taniej sprzedaje „Ceutrokomis", Kra
ków, Grod-ra 9. 8262
Tanio spizudajemy kilimy, maszyny do 
szyc a , pisania, liranki, l "py pluszowe 
i wiele innch rzeczy, jak zegarki męskie, 
damskie i caraty fotograficzne, Sklep 
KoraiSawy, Kraków, '.ak o w sk a  36. 
Pianino czarne wiedeński sprzeda He
lena Smolarska, Kraków, Si iwkoi j a  4. 
Fortipla czarny krótki, mechanika an
gielska, stan  doskonały, sprzeda Helena 
Smolarska, Kraków, Siatkow ska 4. 
Spikedihi zegarek męsl i’ z y, ufii.-uie 
for ilate, dywan persai, kn-iim patefon 
elektryczny, maszynę do pisania, kry
ształy „brązy. Krak- -- Wielopole 10/13 
Otomana, rozkladtnk , łóżko składane i 
blaszane, foteli sześć z kanapą, stołem, 
lampa elektiyczna mosiężna, ścianka c 
lustrem. Beyer — szkoła na fortepian, 
do sprzedania, Kraków Mikołajska 10, 
tn. 10, ofic., do 10 , w> 3— 5. 838 i
SuiaCfawin obrazy dobrych malarzy,' ubra 
nie jasne na szczupłego, płaszcz damski, 
suknię czarną, serwis na fi osób.- Kra
ków, św, Mirka 7/9 m 4, od 1-2— 15. 
Wózek sportowy, niklowy, elegancki, 
rarkowy, podwójni taroze, łożyska kul
k o -e , .pnedam . Kraków, Retoryka ’.0, 
m. 16. boczna Zwierzynieckiej. 8509 
Pianino czart * Krzyżowe pierwszorzędne 
tanio da sprzedania. Kraków. Tarłów ka 
3, m 4 (przy pl. Groble). 8575
Slngera 1 Bobin, maśćmy do szycia, 
kryte, sprzeda; 11 okazyjnie. Kraków, 
Orzeszkowej 5, m. 28. 8608
.apczui., lip-oczesny, do "przedania. 
Kraków, Miudęwa 35, tb. 12. 8613
Maszynę ,, Singera", krytą, damską, 
mało używaną, sprzedam zaraz. Kła
ków, Krakowska 39, m. 73, I. p., ofic. 
teod olit  precyzyjny Zeissa, jednosekun- 
d iwy, uo sprzedania. Wiadomość: Kra
ków, Kość u .zri 13 (Restauracja). 
„Slngera" maszynę, krytą 1 tapczan, 
okazyjnie sprzedam. Kraków, Grobli 19,
I. p., oficyti . 861,9
I lanlno uowouzisne, czarne, OKazyjnie 
sp: 1 m. Kraków, Karmelicka 49, I. p.
Pianino „Stingla", krzyżowe pancerne, 
o pięknym tonie, okazyjnie „przedam. 
Kraków, Jasna 6/1, m. li 8P44
Futro, breltschwanze, eleganckie, mo
dny KTój, z pow* _u wyjazdu, sp: dam 
t u b .  Kr; ków, Topolowa 19, m. 6, 
tylko od godz. 13— 15 i po godz. 19-tej. 
Suncu ut tanio jasną sypialnię z do- 

ą no Krakowa. Oglądać: Wielicz
ka, Kościuszki 21 8 41
0F*zjrl Sprzeu-m nowoczesną sypialnię 
'-Ouipletną, gabinet z rap“" muną książ
ki. o irazy, z dostawą do Trasowa, 
Oglądać: Wieliczka, Kościuszki 21.- 
Koitjuni yierwE.orzęJny, angielski, 
'pfzedam. "-aków-Podgórze, Kalwaryj- 
sika 6, m. 5. 8.98
Wózek uuitowy, luikowy, kota tarczo
we. na lozj. cacb kulKoraycb, sprzedam. 
Kraków, Wielopole 22. m. 5. 8907
Tapczan nowoczesny dwuosobowy do 
sprzi dania. Kraków Starowiślna 33/3. 
Pianino koncertowe marki „Pi troff.* 
pełno pancerny, an g ie lk a  mech. n . a j  — 
sprzedam. KrakyF, Scbastjana 36 'i  
Pjtefon elektryczny „Ttlufunken" s * -  
kowy o pięknym tume wraz 1  płytami 
spiraoam. Kr_lów , Sebastiiua 36/4.
Za tawę srebrną i a 6 osól w kasecie 
sprzuaam tanio. Kraków, Zybllkiewlcza 
5, schody 9, Ijjl. p. przez korytarz.
Srobro jiolowe lia T i 12 osób komple
tu* w kat sprzedam tanio. Krakć„, 
Stradom 23, tr 9a, 1. p przez ganek 
Tipczau nowoczesny Lampa stojąc, z 
dtzrwa, stół okrąg li, 80 cm. do .ntrze- 
danla. Wia.omość: KUkow, Hilclów 7, 
m. 7 w południe od godz. 1— 2 wie
czorem od 6-tej. 8P76
Dywany, kilim mebie biurowe, poi ca 
1,'rma Igilcki, Kral ów', Sławkowska 10. 
Fortepian „P etro i"  koncertowy, sprze
dam. Kraków, Szlak 57, m. 3. 8511
„S in ao ra”  gabinetową, m"ło używaną, 
sprzedam tanio. Kraków, św. Sebasbja- 
na 30, m, 6. 8696

Wózek na tarczach, 6portka, nikiel, 
sprzeda. Kraków, "ie-tłL 83, m. 9, 
Slngera maszyn L ry.ą, mato użyi ną, 
sprzedam tanio Kremów, ul. Parkowa 
2 m. 4 8697
Wózek głęboki, Konknn, autko, sporto
wy, laUowy, wyprawkę, łóżeczko, _we- 
terki, pajacybi, gumy do wózków, sprze
dam. Kraików, Zybllkiewlcza *5, m. i»6 , 
S rat.n y  lis, ’ „ asżcz damsk-l, wolny, 
shorty, ..j- .„ kąpielowy, trencz, 
sprzedam. Kraków, Grodzka 47, Sklep. 
Jnsne spodnie, komplet letni, (wysoki, 
tęgi), ubranie ciemne, jesionkę, :wlm- 
Li, portfel, sprzedam. Kraków, Grodzka 
47, Sklep. 8715
Ubi inie pierwszorzęu.ie, na judwabiu, 
piękny m aterjal, wykw-intna robota, na 
słusznego mężczyznę, sprzedam. Kra
ków, Samiradzkiego 17, m. 1. 8768
Fortepian-liliput, . "ncertowy, panc-_r- 
n-o-krzyżowy. angielska mechaniaa, za
granicznej marki, model najnowsze, na- 
grod_ony n Paryżu, sprzeoa._ amatoro
wi. Wiadomość: Kraków, SiemirLdzkie- 
go 17,- m. 1. ' 8769
Kaseta —  Srebro na na 12 osób, 107 
szt, Remtngbton —  maszyna dp pisa
nia, walizkowa, mata, a j sprzedania. 
Kraków, Groble 20, m. 6 . 8795
Sprzedam maszynę u" szycia, krytą, 
hulajnogę oalonową. Kraików, Kraszew
skiego 25, m. 2, godz. 7— 9. .1811
Lisa rudeg„ pięknego, tanio sprzedam. 
Kraków, Skwerowa 38, m. 6 . 8813
Wózek iportowy z budko, o szyjnie do 
snrzedania. Kraków, ul. Chodkiewicza 
17, tn„ 7. 8829
Kostium czy_tu wełniany, osoba śred
nia. Wózek głęboki „Kon-KOu". Buty 
męskie, czarne Nr. 44, sprzedam oka
zyjnie. Kraków, Chodkiewicza 19, m. 6 . 
Wózek spo-towy „Kon-Kon", rarkowy, 
c* romu^y, tanio sprzedam. Kraków, ul. 
Krenił i<n ka 10, m. 20 . 8871
F u t r o męskie, „ołnierz wydra, spód 
tebórze, wierzch . 1 rengo i  seaiskin, 
sp.zedam. Kraków, Długa 49, m. 2 . 
Nurki dwa, na szyję i lis >rebrny, 
do sprzedania. Kraków, Dietla 75, m. 8. 
ŁóteczkP 1 rieciece, niklowe, z mate
racykiem i 6iatkami, sprzeda,... Kraków 
I slewCa 8, m. 3. 8894
Płaszcz skórzany w bardzo dobrym sta
nie, kilim, futro łapki nerskie okazyjnie 
prajdam. Kraków, Starowiślna 54 

Dwa ubrania ciemne oraz bluza rot c "  
okazyjnie du sprzedania. Kraków, Zy- 

l iewlcza 15, olic. m. 21. 8F12
Wędkarsklo pizybory: haczykL żyłki,
6 j.la.ikl, kjlowro * Itf. Fachowo do- 
br uu aomplety przyborów wędkarskich 
dla sklepów, w ce: ie zł. 300,—, 500,— 
800,— . Wielki wybór. Niskie ceny bur
towe. Wysytka za zaliczeniem bez za 
datku S Bieńkowski, Warszawi Mat 
szałkowsk. 102, Sklep 30, tel. 31 ,  40 . 
Zamki bl rawiczn, grzebienie, szuzorki, 
sznurowadła, korki do butelek, past 1 do 
obuwia — sprzedaż fabryczna D/H. Ku
rowski, Warszawa, Plac Napoleona 9. 
Artykuły Młyńskie. Stanisław Juug, Czr 
stochowa, Bahnhofstrasse 21. Tuiefon 
23-54, poleca Sz. Klienteli wszelki* 11 
tykuly młyńskie, oraz maszyny 851'. „ 
Płyty (muzyka taneczna i poważna) duży 
w;*bo polskich i obcych, sprzedam. 
„Fiducia", Kraków, Forjańska 15. 
W irówka, n bardzo dobrym stanie, mar 
ki Alfą Lavał, zaraz, « n s j„  .zdania. 
Zgłoszenia: Kraków, Pl. G,-u-ble 3, =n. 1. 
Mamy do sprzedania k-ilj muchowy Har- 
dysa ’ „( y“ z kołowrotkiem Komis, 
Kraków, Starowi,ślnn 33. .981k
Wózek-autko, sp o rto .y  i łóżeczko ni 
n lo r a n : sprzedam ismo. Ig.: Biuro 
dgloszeń Krajna, Kraków, Adolt-Hltler- 
Platz 46 „935". 903jk

. Płyty (taneczne, poważne) wybór 
sprzedam. „Fiducia", Kraków, Florjań- 
ska 15. ' 9067k
Dywany perskie to nasze specjalność. —  
Komis, Kraków, Starowiślna 33.
Obrazy wybitnych artystów w wielkim 
.yborze —  najprzystępniejsze ceny. Wa- 
urzecki, Kraków,. Wiślm 9. —  Sprze
daż, kupno oc< na 5636
Obrazy najlepszych artystów polskich, 
Wawrzeokd, Kraków, Wiślna 9. Sprze
daż, ocena, kupno. 5637
Fotei-lu iiw lec wygodny, ładny, tanio 
sprzeda: Kraków, św. Marka 19, obok 
Floriańskiej. Tapicer. =527
Łóżka mnsiężiu wygodne, porządne, 
sprzeda azyjnie: Kraków, św. Mar
ka 19, róg Forjańskie j. Sklep. 6528 
Kołdrę puchową, jedwabną, mało uży
waną, sprzeda: KraLuw, św. Marka 9, 
obok Floriańskiej. Skier. 6676
Airedaloterrlor, samiec z rodowodem, 
szampien obr; _owo piękny, okazyjnie do 
sprzedania: 1 sza Ki ńeu: jonowana Hu- 
dowia „Sokół", Kraków, Wola Duchacka, 
Gló na 91. 7781
Meble; Sypialnie, jadalnie, gabinety, róż
ne meble pojedyncze, używane, poleca 
okazyjnie HaU Meblowa, Kraków, Gradz- 
ko a 795a
Herbata ziołowa, miętowa, ja-błezam. — 
kuracyjna, zdrowotna, zagraniczna, her
metycznie suszona pod słońcem gór
skim. Komplet za zł. 36,70 już z prze
syłką polec je:, —  wysyła: Agentura 
Handlowa ,,Em-Pe“ , Kraków, Kocha
nowskiego 16 n- 3 8605
Dywany oerskle i u ■■■■:, 6przeda: Komis, 
Kraków, Plac Dominikański 4 . i5
Kilim y, o. tan o sprzeda: Komis, Kra- 
i. iw. Plac Dominikański 4. 8766
Porcelanę, srebra, kryształy, sprzeda 
faitio: Komis, Plac Dominikairki 4. 
Łóżko blaszane, tadne z ' materacem, 
sprzedam tanio. Kraków, DieMa 19, m. 
17, prawa oficyna, 11. p. 8771
Dywan ” x i.4 0 , linoleum 3X1, sprzt 
dam xan'o. Kraków, Dietla 19, tn. 17, 
pi iwa oficyna, U. p. 1771
Futn -sealskir'-*" wolne, oraz wózek 
gU ok-i, kremowy, sprzedam. Kraków, 
Limanowskiego b l ,  m. 6, ganek. 8815 
Kucnnlę pi .nośną kaflu-wą, ze siza- 

baśnłklem, oszczędnościową, sprzedam. 
Kraków, Meiselsa 5. Jachi „owicz. 
Pianino, koncertowe, zagraniczne, czar
ne, p..ncCTi -krzyżowe, nowoczesne, 
t; n:o r  . 1- da 1 . wiadomość: Siemiradz
kiego 17. m. 1. 7 /*2
Kasę ogniotrwałą Nr. 2, witrynę nowo
czesną, orzechową toale ę . lustrem — 
sprzeca okazyjni. Hala Meblowa Kra
ków, Grodzka 59. 2735
Szczotki, pędzle, miotły na karty przy
działowe, poleca firma „Bazar", Kraków, 
Kri wodersaa 23. )0
W 'ze_ sportowy niklowy, podwójne tar
cze, łożyska kulkowe, sprzedam. Kra
ków, Zwierzyniecka 14 (Cukiernia).
Wozak sportowy niklowy kola arczo- 
wi Inksusowy, sprzedam lub zamienię 
” 4 głęboki. Krakói . Retoryka 10, tn. 16. 
Muzyną do plsanra, okazyjnie .przedam 
Kraków Sienkiewicza 19, ra. E. 7924 
Tapczan nowoczesny, jedno- dwuoso
bowy szala kombinowana,, szafa tró j
dzielna, stół i 4 krzesła d i  sp zedania. 
Kraków, S tr rd o -  13, tn. X 8 j u  
Łóżeczkn dziecięco, wózki, łóżka poto
we, poleca firma Igilcki, Kra.ów, Sław
ków aa 10. 85 3

j o  27 m a ja  
cio

18 c z a rw c a

WYSTAWA 
UŚWIADAMIAJĄCA
o Giiorobd-jii wenerycznych

w górnych salacD
Sukiennic w Krakowie
Codzie.inie od godz. 8—20. 

Dla młodzieży wstąp 
wzbroniony.

Interwencie w Urzędas i.
tłumaczenia, podania — uskutecznia 

uprawniony tłumacz.
Kraków, B. Joselew iLia 17 (nowy z5>, m. I

KASZEL
dusznoić, zailegmlanla, 
chrypkę —  u s u w a j ą

ZIOŁA
„P u  Im osa Magistra
W O L S K I  E C O

Kupujemy, 
sprzedajem y

z e g a r i a ,  6 T « b r o ,  a p a r a t y  
f o t o g r . ,  k r y s a s t a ł y ,  p o r c e 
l a n ę ,  k i l i m y ,  o b r a z y ,  har

m o n i e .

„Kupno —  Sprzedał" 
Ktaków, StraiTom 19.

r a c n i E
Sypialnie, szafy k„m„inowane tTójdjieln, 

puleca W. S T A W O W Y  
Kraków, Starowiślna 35, w sieni na prawo

SREDR0 STOŁOWE
Platery — Fotaapa. ‘ y 
Zegarki —  Patefany

poleca

K R A L Ó W  
r w o m . 1 9  Gro ulfi 32

M U Z Y C Z N E
instnimeJity.pAybory — wysyła 

T. SEN E C K I —  M Y ŚLEN IC E

WYPOŻYCZA
Suknie ślubne, welony, buciki, poń
czochy. tękawiczki, sukni* Jrużkom 
(ukry ła), smokingi, koszule, buty, 

kcjtjumy narodowe.

„PARYŻAN liA ”
p r z e n i e s i o n a  

Kraków, Salwatorska 5/5
(Gutenberga tr.)

Zamawiać wcześniej. Od 8-10 i 12-15.

K S I Ą Ż K I
kupuje -  - ptacl uajlepszo eony

Antykwariat S. A D A M
Krakńw, Szpitalna 14.

Hurtownikom
oferuję do natychmiastowej dostawy 

skladn w Krakowie względnie
Warszawy, na znanych warunkach: 

grafit odlewniczy szlamowa, 
uy —  Lykopodium, nam iast
ka —  a szlamowana, 
klej malarski, glinaa malar
ska, farby malarskie i ziem
ne, biel cynkowa wszystkie 
gatunki, kit szklarski, kluj 
stolarski, bejce do drzewa 
rozpuszczalne w w<« zic i spi
rytusie —  dla d r o g er j i : 
wszelkie .chemikalja —  art-r- 
kuly gospodarstwa domowego.

Proszę żądać olert szczegułowych.

Surowce dla Przemysłu
„TE -H A " -  T. H A M P Ę L
KRAKÓW, ul. (w. Tomasza Nr. 22
telet. Nr. 172 77, 172-79 I 16*53.

Oddział w WaitzawlP*
6 Sierpnia 20 —  tol. Nr. 9-31-43.

Der Treuhitnder 
W ilhelm  W ET ZEL

Nacltul
Noolegl przyjezdnym. Kraków, św. Se- 
bastjrua 3a m. 2. 7958
Noclegi Kraków, św. Jana 13, m. 18 
N o clig l: Kraków, Starowiślna 52, m. 13. 
Noclegi inteligencji: Kraków. Radziwll- 
lowska 14, m. 2. 7960
N odog l: K r.) Iw. Szewska 7, m. 7.
N odog l: Kraków, Plor'ańska 3, m. 8.
N odog l: Kraków. Grodz ,  5i ,  nr. 12.

Nauka I wychawanle
Bardzo tanio udzie am: (ranouskiego, 
ni-em ckiego, fortepianu. Lisly u< Goń
ca Krak., K"aków „Nr. 6764".
Chcę n*ftwić po niemieckn — brakn 
cza-sn, nie mogę studjować często uie- 
życiowych podręczników, szuram na. 
uczycieli I tóryby udzieli! < -keji w jak 
najdostępniejszy sposób. e |L : Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 8255". 
Stenografia, listownie 1 ustnie, nowocze
sną metodą. Kraków, Grodzka 27.
Kto nauczy mnie tkania na warrztącie 
tkackim domowym. Zglosz.: Goniec
Krak., Kraków, „Nr. 8980“ ,

Wydawnictwo „Goniąc Krakawski", Kraków, Wlelapale 1. —  Telafon 206-11.


